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Misje gospodarcze
Agencja Rozwoju Lokalnego 
zorganizowała pierwszą gli-
wicką misję gospodarczą do 
Doncaster. Dziesięcioosobowej 
delegacji przewodniczy prezy-
dent miasta, Zygmunt Frankie-
wicz. Celem przedsięwzięcia 
jest nawiązanie bezpośredniej 
współpracy z przedsiębiorcami 
angielskimi. Partnerem ARL jest 
Doncaster Chaber. Gliwiczanie 
goszczą w Anglii w okresie od 
19 do 22 września br. 

5
Zniknie postrach 
z ul. Jasnej
W następnym miesiącu powinny 
się rozpocząć prace moderniza-
cyjno - adaptacyjne na terenie 
byłego hotelu robotniczego przy 
ul. Jasnej 14a. Wykonawca inwe-
stycji - spółka ACTIV INVESTMENT 
- przewiduje zakończenie jej reali-
zacji na koniec 2008 roku.

6
Świątynia na placu
Przed kilkoma dniami Plac Kra-
kowski był miejscem oryginal-
nego happeningu pomyślanego 
jako „nadzwyczajny dodatek” 
IV Gliwickich Dni Dziedzictwa 
Kulturowego. Teatr „A” wespół 
z samorządem gliwickim zaprosił 
mieszkańców miasta do obejrzenia 
niezwykłej budowy. 

dostępny także
W KIOSKACH 

Ratunek dla tramwajów
Wszystko wskazuje na to, że spółka akcyjna „TRAMWAJE ŚLĄSKIE” stanie się wkrótce własnością 12 miast aglome-
racji górnośląskiej, wśród których nie zabraknie Gliwic.  Nieodpłatnie przejmą one akcje w spółce od jej dotych-
czasowego właściciela - Skarbu Państwa. Powinno to przyczynić się do wzmocnienia nadzoru nad działalnością 
spółki, usprawnienia jej funkcjonowania oraz wyraźnej poprawy sytuacji ekonomicznej.

Komunikacja tramwajowa na Górnym Ślą-
sku pozostawia sporo do życzenia. Kłopotów 
przysparza przede wszystkim stary i wysłużony 
tabor. Najwięcej jest pojazdów, które wypro-
dukowano ponad 25 lat temu. Stanowią one 
prawie połowę (47,8%) ogółu górnośląskich  
tramwajów. Prawie tyle samo jest wagonów 
pochodzących z lat 1981-1990. Tylko 17 ni-
skopodłogowych i estetycznych pojazdów 
(niespełna 5% całości) odpowiada współcze-
snym wymogom. Sytuację pogarsza dodatko-
wo katastrofalny stan techniczny wielu toro-
wisk tramwajowych. Firma nie ma pieniędzy 
na ich remonty, co fatalnie odbija się na kom-
forcie podróżowania po miastach GOP. Często 
zaś niezorientowani mieszkańcy obwiniają za 
to prezydentów poszczególnych miast. O ta-
kich skargach niejednokrotnie donoszą media 
elektroniczne w naszym regionie.  

dokończenie na str. 3

Recepta na dysleksję?
Szkoła Podstawowa nr 10 w Gliwicach - jako jedna z 230 placówek oświatowych w kraju - uczestniczy w realiza-
cji ciekawego projektu edukacyjno-terapeutycznego, nadzorowanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, 
a współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Od początku bieżącego roku szkolnego są prowadzone w „dziesiątce” 
zajęcia terapeutyczne z zastosowaniem systemu EEG BIOFEEDBACK III. 
Jest to metoda wynaleziona przez psychologów z amerykańskiej agencji 
NASA, przydatna przy leczeniu różnych przypadłości - nadpobudliwości 
psychoruchowej, impulsywności, agresji, tików nerwo-
wych, dysleksji, dysgrafii, autyzmu, zaburzeń snu i mowy, 
bulimii, anoreksji oraz chronicznego zmęczenia.

Na czym polega terapia? Aby to wyjaśnić, trzeba po-
służyć się wiedzą z pogranicza fizyki i medycyny. Naj-
pierw warto przypomnieć, czym jest elektroencefalo-
grafia (EEG). To metoda rejestracji spontanicznej czyn-
ności bioelektrycznej mózgu ludzkiego. Bada się ją przy 
pomocy elektrod umieszczonych na powierzchni gło-
wy. Graficzny zapis aktywności mózgu nosi nazwę elek-
troencefalogramu (określanego również skrótem EEG). 
Co to zaś jest EEG-BIOFEEDBACK? W naukowej termi-
nologii oznacza to elektroencefalografię z wykorzysta-
niem biologicznego sprzężenia zwrotnego (wzrokowe-
go, słuchowego bądź dotykowego). Jest to - najprościej 
rzecz ujmując - metoda treningowa, rozwijająca natural-

ne zdolności mózgu i pozwalająca wydatnie ograniczyć skalę zaburzeń 
jego pracy. Wielu psychologów nazywa ją „terapią XXI wieku”.

dokończenie na str. 5
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Agencja Rozwoju Lokalnego zorganizowała pierwszą gli-
wicką misję gospodarczą do Doncaster. Dziesięcioosobo-
wej delegacji przewodniczy prezydent miasta, Zygmunt 
Frankiewicz. 

Misje gospodarcze
W wyprawie bierze udział  przewodniczący  Rady Miejskiej - Stanisław 

Ogryzek. W gronie uczestników misji znaleźli się ponadto (w kolejności al-
fabetycznej): Tadeusz Baj, Patrycja Dachowska, Brunon Gabryś, Artur Kał-
donek, Jerzy Łoik, Tomasz Macalik, Krzysztof Niewiadomski i Jerzy Zachara. 
Celem przedsięwzięcia jest nawiązanie bezpośredniej współpracy z przed-
siębiorcami angielskimi. Partnerem ARL jest Doncaster Chaber. Gliwicza-
nie goszczą w Anglii w okresie od 19 do 22 września br. 

W przyszłym tygodniu przyjedzie zaś do Gliwic delegacja z Doncaster. 
Anglicy będą przebywać w naszym mieście  w dniach od 26 do 29 wrze-
śnia.  Delegacji ma przewodniczyć  burmistrz Doncaster. Ostateczna lista 
gości nie została jeszcze skompletowana.  Misję wspiera firma Wizz-Air, 
która 19 września otwarła tanie  połączenie lotnicze Katowice-Doncaster. 
W trakcie obydwu wizyt zostaną podpisane porozumienia o bezpośred-
niej współpracy ARL z Doncaster Chamber. W przyszłości planuje się zor-
ganizowanie podobnych misji gospodarczych do innych miast partner-
skich Gliwic. (luz)

Jak uchronić się przed 
sektami religijnymi?
Gimnazjaliści, uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, 
studenci wyższych uczelni, nauczyciele i zainteresowani 
rodzice mogą korzystać z pomocy Śląskiego Centrum In-
formacji o Sektach i Grupach Psychomanipulacyjnych. 

Prowadzi ono swoją działalność od 11 lat w Katolickim Centrum Eduka-
cji Młodzieży „KANA” w Katowicach (plac ks. Szramka 4, strona interneto-
wa www.katowice.psychomanipulacja.pl). Placówka jest czynna w każdy 
wtorek od godz. 16.00 do godz. 19.00. Specjalizuje się w szeroko pojętej 
profilaktyce. Tematyka prelekcji i spotkań warsztatowych, przeznaczonych 
dla młodzieży oraz zajęć dla nauczycieli, psychologów,  pedagogów szkol-
nych i katechetów dotyczy: rozpoznanych metod werbunku do sekt religij-
nych, sposobów przeciwdziałania manipulacji młodymi ludźmi, satanizmu, 
problemu uzależnień od narkotyków, alkoholu, komputerów i internetu, 
a także zasad postępowania w przypadkach udzielania niezbędnej pomo-
cy osobom uwikłanym. Szczegółowych informacji o działaniach placówki 
można zasięgnąć u Dariusza Pietrka, tel. 0-501-487-344. (luz)

Medal „Solidarności”
Zarząd Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność” nadał Zygmuntowi Fran-
kiewiczowi Złoty Medal Regionu Śląsko-Dąbrowskiego „Solidarności”. Na dokumencie 
potwierdzającym przyznanie medalu umieszczono cytat ze słynnej Roty „Solidarno-
ści”: …zaufania powierzonego nie zawieść, o prawa ludzi w Ojczyźnie walczyć, o jedność 
w solidarności usilnie zabiegać, praw i statutu Związku przestrzegać, ideałom Sierpnia 
wierność zachować…

- Nieprzypadkowo sięgnęliśmy po fragment Roty. Me-
dal jest bowiem formą uhonorowania zasług w walce o wol-
ną i demokratyczną Ojczyznę w 1980 roku. Wtedy zaś naro-
dziła się „Solidarność”. Dziś ludzie z tamtej „Solidarności” są 
mocno podzieleni. Działają w różnych organizacjach i ugru-
powaniach. Wówczas chcieli jednak tego samego - wolnej 
i demokratycznej Polski. Zygmunt Frankiewicz był jednym 
z aktywnych uczestników tamtych wydarzeń. Ówczesne za-
sługi nie zostały zapomniane. W śląsko-dąbrowskim regio-
nie „Solidarności” staramy się pielęgnować historię. Okres 
sierpnia i września tradycyjnie sprzyja takim działaniom. 
Dla mnie nie ulega wątpliwości, że po to m.in. walczyliśmy 

w 1980 roku o wolną Polskę, żeby dziś móc się swobodnie spierać i różnić w rozmaitych sprawach - powiedział Piotr 
Duda, przewodniczący Zarządu Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność”. (luz) 

Pod koniec miesiąca (27 i 28 września) oraz 2 października 
br. w sali sesyjnej UM w Gliwicach odbędą się spotkania pre-
zydenta miasta z liderami lokalnych organizacji pozarządo-
wych. Dyskusje na temat „oceny i perspektywy współpracy 
między gliwickimi organizacjami a samorządem” mają być 
prowadzone w trzech blokach tematycznych. 

Pozarządowcy ocenią
Pierwszy blok (27 września, początek - godz. 16.00) zostanie poświę-

cony zagadnieniom ochrony zdrowia, rehabilitacji, przeciwdziałania 
uzależnieniom i pomocy społecznej. Koordynatorami tej części będą: 
Janina Stoksik ze stowarzyszenia SON (sonata@clan.pl, tel. 032-232-06-42), 
Adam Król reprezentujący Habitat for Humanity (gliwice@habitat.pl, tel./faks 
032-232-44-16) oraz Jan Sznajder z gliwickiego koła Towarzystwa Pomocy im. 
Św. Brata Alberta (tpbagli@poczta.onet.pl, tel. 032-231-18-47). Następną gru-
pą tematyczną, przewidzianą na 28 września (godz. 16.00), ma być „edukacja, 
oświata, wychowanie, kultura i sztuka”.  W gronie koordynatorów znajdą się: 
Alicja Ryś z Uniwersytetu Trzeciego Wieku (utw.gliwice@wp.pl, tel. 032-231-34-
64) oraz Dagmara Kittler ze stowarzyszenia Silesia Nostra (silesianostra@inte-
ria.pl, tel. 032-334-73-42). 

Na początek października pozostawiono „sport, rekreację i turystykę”. 
Dyskusja zostanie zainaugurowana tradycyjnie o godz. czwartej po południu. 
Blok ten będą koordynować: Janina Lelito-Zimochocka z gliwickiego oddziału 
PTTK (pttkgliwice@poczta.onet.pl, tel. 032-231-26-16, faks 032-231-05-76), Ra-
dosław Truś reprezentujący „Rysia” (radeck2@op.pl, tel. 032-231-11-80), a także 
Witold Czempiel z Międzyszkolnego Klubu Narciarskiego MKN (info@mkn.gli-
wice.pl, tel.603-953-378). 

Przedstawiciele organizacji pozarządowych, zainteresowani uczestnictwem 
w spotkaniach, są proszeni o wcześniejszy kontakt z koordynatorami danej gru-
py. Osoby te przyjmą zgłoszenia udziału, a także uwagi, oceny, postulaty i py-
tania do prezydenta miasta. - Wnioski wysunięte podczas rozmów pozwolą przy-
szłym gospodarzom miasta zapoznać się z aktualnymi oczekiwaniami społeczny-
mi w kwestii działań administracji samorządowej na najbliższe lata. Znajdzie to za-
pewne odbicie w kolejnych, rocznych programach współpracy z organizacjami po-
zarządowymi - przypuszczają organizatorzy spotkań. (kik)

Masz głos, masz wybór
Stowarzyszenie MŁODZI DLA GLIWIC oraz Młode Centrum - Koło w Gliwicach ogłaszają 
konkurs pod hasłem MIASTO KONTRASTÓW. 

Biura aktywizacji bezrobotnych 
„Caritas” Polska realizuje projekt pod nazwą „Upowszechnienie rozwiązań organiza-
cyjnych i programowych w zakresie pomocy osobom bezrobotnym”. W przedsięwzięciu 
finansowanym m.in. ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) bierze 
udział. „Caritas” Diecezji Gliwickiej. 

Projekt jest wdrażany w życie od września ubiegłego roku. - Dzięki temu pojawiły się nowe instrumenty akty-
wizacji zawodowej bezrobotnych. W całym kraju utworzono kilka placówek specjalizujących się w udzielaniu pomo-
cy osobom, które pozostają bez pracy. Jedną z nich jest Biuro Aktywizacji Bezrobotnych (BAB) w Gliwicach, ul. Ziemo-
wita 2, tel. 032-331-43-30. Jego działalność przyczynia się w istotny sposób do zmniejszenia stopnia wykluczenia społecznego 
osób długotrwale bezrobotnych. W konsekwencji prowadzi to do wzrostu ich aktywności zawodowej i społecznej. Bezrobotni 
uświadamiają sobie konieczność przejęcia odpowiedzialności za własne życie i aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym. 
Informacje na temat usług świadczonych przez BAB są dostępne na stronie internetowej www.bab.caritas.pl. Wszyscy zainte-
resowani mogą nawiązać kontakt z koordynatorem przedsięwzięcia, ks. Zbigniewem Sobolewskim (zsobolewski@caritas.pl) 
- informuje Edyta Zwierz z „Caritas” Archidiecezji Lubelskiej. (luz)

- Zadanie jest bardzo proste. Prosimy o przyjrzenie 
się temu, co Was otacza: dzielnicy, najbliższemu otocze-
niu, miejscom, w których często bywacie. Przekażcie nam, 
co chcielibyście zmienić lub co Wam się w nich podoba. 
Prace mogą mieć dowolną formę: tekstową, fotograficzną, 
filmową, rysunkową lub w postaci zwykłego zgłoszenia. 
Liczymy na Waszą inwencję - zachęcają organizatorzy ry-
walizacji. Konkurs jest adresowany do dzieci, młodzieży 
i osób dorosłych. Stanowi część ogólnopolskiej kam-
panii „Masz głos, masz wybór”, prowadzonej pod pa-
tronatem stowarzyszenia SZKOŁA LIDERÓW oraz war-
szawskiej Fundacji im. Stefana Batorego. Prace należy 

składać do 30 września w siedzibie Stowarzyszenia 
MDG w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 17/3 (II pię-
tro). Dodatkowe informacje można uzyskać pod nu-
merem telefonu 032-777-30-00. 

Na laureatów i zwycięzców współzawodnictwa cze-
kają cenne nagrody. Zostaną one wręczone podczas 
gali finałowej, organizowanej na początku następne-
go miesiąca. Jednym z punktów uroczystości ma być 
debata poświęcona najważniejszym kwestiom życia 
w Gliwicach. Wezmą w niej udział mieszkańcy miasta 
oraz specjalnie zaproszeni goście. (kik)
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Gołym okiem widać, iż spółka jest źle zarządzana. Eksper-
ci potwierdzają tę opinię. Ujawniono m.in., że firma zrealizo-
wała duże inwestycje bez należytego zabezpieczenia finan-
sowego. Od kilku lat spółka jest uporczywie nierentowna, a jej 
długi wobec wierzycieli przekroczyły już połowę rocznych 
przychodów netto. Przynosi ciągłe straty. W roku 2003 wy-
niosły one ok. 15,5 mln zł (12,4 % przychodów), w roku 2004 - 
ok.16,5 mln zł (13,5% przychodów), a w zeszłym roku - 13 mln 
zł (10,5% przychodów). Liczbowe wskaźniki rentowności eko-
nomicznej są ujemne. Ze sprawozdań finansowych wyłania 
się przygnębiający obraz działalności spółki. Jej majątek ob-
rotowy jest tak niski, że nie wystarcza nawet na pokrycie bie-
żących rozliczeń pieniężnych.

- Do takiego stanu doprowadził spółkę właściciel - Skarb Pań-
stwa. Konsekwencją dotychczasowego zarządzania „TRAMWA-
JAMI ŚLĄSKIMI” jest obecna kondycja ekonomiczna firmy. Zna-
lazła się ona na skraju upadku - tłumaczy prezydent Gliwic. 
Tramwaje nie znikną jednak ze śląskich ulic. - Wraz z przedsta-
wicielami innych miast GOP wypracowaliśmy wspólne stanowi-
sko w tej ważnej dla całego regionu sprawie. Udowodniliśmy, że 
kilkanaście miast może przyjąć wspólną deklarację, podczas gdy 
jedno ministerstwo nie potrafi podjąć prostej decyzji. Będziemy 
więc solidarnie decydować w naszej aglomeracji o planach in-
westycyjnych i restrukturyzacji firmy. Wyjdzie jej to na pewno na 
zdrowie. Jestem przekonany, że zyskają na tym pasażerowie gór-
nośląskich tramwajów, a zarazem mieszkańcy województwa - 
ocenia Zygmunt Frankiewicz. 

20 lipca zawarto odpowiednie porozumienie pomiędzy 
Komunikacyjnym Związkiem Komunalnym GOP a władzami 
samorządowymi dwunastu miast aglomeracji górnośląskiej - 
Bytomia, Chorzowa, Czeladzi, Dąbrowy Górniczej, Gliwic, Ka-
towic, Mysłowic, Rudy Śląskiej, Siemianowic Śląskich, Sosnow-
ca, Świętochłowic i Zabrza. Ustalono, że miasta przejmą nie-
odpłatnie akcje spółki „TRAMWAJE ŚLĄSKIE” od KZK GOP, po 
uprzednim nieodpłatnym przekazaniu ich temu związkowi 
komunalnemu przez ministra Skarbu Państwa. Porozumie-
nie jest konsekwentnie realizowane w regionie. W ubiegłym 
tygodniu Rada Miejska podjęła jednomyślnie uchwałę o wy-
rażeniu zgody na nieodpłatne nabycie przez miasto Gliwice 
4,6 % akcji spółki. Podobne uchwały zapadły w pozostałych 
miastach aglomeracji. Różna jest tylko wielkość udziałów uza-
leżnionych od długości sieci tramwajowej w danej miejsco-
wości. Największą pulę akcji (25,1%) przejmą Katowice, a naj-
mniejszą  (0,9%) - Czeladź. Spółkę czeka potem gruntowna 
restrukturyzacja… (luz)    

Stanisław Ogryzek
przewodniczący Rady Miejskiej:

Miniona sesja Rady Miej-
skiej była jedną z bardziej pra-
cowitych. Trwała ponad sześć 
godzin, a jej efektem było pod-
jęcie 52 uchwał. Jednym z punk-

tów porządku dziennego był projekt uchwały intencyjnej w sprawie udzielenia po-
ręczenia finansowego Szpitalowi nr 1 (w likwidacji) z tytułu zaciągniętego kredytu 
na pokrycie zobowiązań wymagalnych placówki w wysokości 9,5 mln zł. 

Szpital jest - jak wiadomo - w okresie likwidacji i trwają prace nad jego przekształ-
ceniem w niepubliczny zakład opieki zdrowotnej. Założono, iż w momencie utwo-
rzenia nowej jednostki (w postaci NZOZ) zobowiązania szpitala (w tym wynikające 
ze spłaty kredytu) zostaną przejęte przez Miasto. Projekt przewidywał też, że przy 
wydłużającym się procesie likwidacji spłata będzie leżała po stronie szpitala. Komi-
sja Zdrowia RM zaopiniowała negatywnie projekt uchwały. 

Po wystąpieniu wiceprezydenta Andrzeja Karasińskiego rozgorzała dyskusja. Za-
brało głos 36 mówców (część z nich dwukrotnie, a nawet trzykrotnie). We wszystkich 
wypowiedziach wyrażano przekonanie, że Szpital nr 1 znalazł się w trudnej sytuacji. 
Podkreślano, że egzekucje komornicze i koszty obsługi długu zagrażają bieżącemu 
funkcjonowaniu szpitala. Trzeba mu więc pomóc, wyrażając intencję udzielenia po-
ręczenia finansowego na zaciągnięcie kredytu, ale…

I tych właśnie „ale” było sporo. Na pierwszy plan wysunięto wątpliwości na te-
mat wielkości faktycznego zadłużenia szpitala. Radni na przestrzeni ostatnich trzech 
lat otrzymywali różne informacje w tej sprawie. Kwoty wahały się od ok. 2 mln zł, 
co podała Komisja Rewizyjna RM, badająca sprawę zadłużenia szpitala, do ok. 9 mln 
zł długu wymagalnego, czy nawet 14 mln zł całkowitego zadłużenia, według infor-
macji prezydenta miasta i analizy sprawozdania finansowego szpitala za pierwsze 
półrocze 2006 r. 

Radni wyrazili też żal, że nie udostępniono im przygotowanego przez szpital spra-
wozdania pod nazwą „Aplikacja kredytowa”. Pozwoliłoby to bowiem rozwiać spo-
ro istniejących wątpliwości. Radni pytali wreszcie: co z innymi szpitalami, które też 
mają zadłużenia m.in. wymagalne? Przypomniano incydent, jakim był brak zgody 
dyr. Ewy Świderskiej na odbycie posiedzenia Komisji Zdrowia RM w szpitalu. Zamie-
rzano tam m.in. zadać kierownictwu jednostki pytania na ten temat

Po długiej dyskusji (nie zawsze merytorycznej) radni przy 18 głosach „za” 
i 8 wstrzymujących się podjęli uchwałę, w której wyrazili intencję udzielenia szpita-
lowi poręczenia finansowego z tytułu zaciągnięcia kredytu na pokrycie istniejących 
zobowiązań wymagalnych. Stworzy to możliwość uruchomienia procedury  wyło-
nienia - w drodze przetargu - banku, który udzieli kredytu.

Grupa radnych (szczególnie tych, którzy wstrzymali się od głosu) skierowała na-
tomiast prośbę skierowaną do prezydenta miasta w sprawie udostępnienia im peł-
nych i aktualnych danych, obrazujących sytuację finansową szpitala. Kolejnym dzia-
łaniem Rady Miejskiej w tym zakresie będzie podjęcie uchwały o udzieleniu porę-
czenia wyłonionemu w trybie przetargowym bankowi.

Zygmunt Frankiewicz
prezydent miasta:  

Jedną z ważniejszych uchwał 
Rady  Miejskiej w ubiegłym tygo-
dniu było podjęcie decyzji o zwol-
nieniach podatkowych. Obejmą 
one tych, którzy chcą rozwijać no-
woczesne technologie w Gliwicach. Pojawią się w ten sposób zachęty inwestycyjne 
dla technoparku, inkubatora przedsiębiorczości i twórców innych, podobnych przed-
sięwzięć, przyczyniających się do rozwoju gospodarczego miasta. W porządku wrze-
śniowych obrad znalazła się również sprawa Górnośląskiego Związku Metropolitarne-
go. Dzięki współpracy z wojewodą dopracowano statut związku w najtrudniejszych na-
wet fragmentach. Dzięki temu uzyskano satysfakcjonujące rozwiązanie, które umoż-
liwi efektywne rozwiązywanie wspólnych dla aglomeracji problemów. To więcej, niż 
można było pierwotnie oczekiwać. Takie rozstrzygnięcie napawa optymizmem. Jeste-
śmy pierwszym miastem, które przyjęło nową wersją statutu GZM. Liczę na to, że we 
wszystkich 14 miastach, które mają tworzyć GZM, zostaną szybko podjęte niezbędne 
uchwały. Z wojewodą śląskim wszystko zostało uzgodnione, a więc jego opinia będzie 
na pewno pozytywna. Pozostanie tylko rejestracja związku w MSWiA. Dla nas to spo-
ra satysfakcja również dlatego, że dokumenty były tworzone właśnie w Gliwicach. By-
liśmy organizatorami  całego przedsięwzięcia.

Najbardziej absorbująca była sprawa poręczenia kredytu dla Szpitala nr 1. Jest wiele 
argumentów przemawiających za takim rozwiązaniem. Chodzi o niebagatelną kwotę 
9,5 mln zł. Po pierwsze - jest to poręczenie. Po drugie - rada podejmując uchwałę o prze-
jęciu szpitali, a później o ich przekształceniu, zobowiązała się do spłaty ich zadłużenia 
w momencie zakończenia likwidacji. Wydaje się, że teraz - po tak dużej zwłoce, spowo-
dowanej brakiem decyzji na szczeblu rządowym - będzie możliwe zakończenie proce-
su naprawy. Ministerstwo Zdrowia wyda w najbliższym czasie oczekiwane od dawna 
rozporządzenie w sprawie standardów, jakie noworejestrowane szpitale muszą speł-
niać. Brakuje tylko jednego - poręczenia kredytu, który szpital zaciągnie, co umożliwi 
mu obniżenie kosztów jego funkcjonowania. Istotny jest przy tym fakt, że placówka nie 
przynosi już strat. Obsługa starego zadłużenia - tzw. długów wymagalnych - jest znacz-
nie droższa, niż koszt kredytu. 

W trakcie sesji można było odnieść wrażenie, że duża część radnych sprzeciwia się 
udzieleniu poręczeniu. Takie rozstrzygnięcie byłoby zaś groźne. Atmosfera wśród pra-
cowników szpitala jest nie najlepsza, bo znajduje się on na granicy płynności finanso-
wej. Z tak dużym zadłużeniem nie można już prowadzić normalnej działalności. Pla-
cówka ma trudności z zakupem leków, z wypłacaniem wynagrodzeń. Pracownicy wy-
dają się być na skraju wytrzymałości i liczą na pomoc miasta, a ona pod koniec proce-
su likwidacyjnego jest uzasadniona. Na szczęście uchwała została przyjęta bez głosów 
przeciwnych.

Rada Miejska uchwaliła utworzenie na gliwickim lotnisku pomnika upamiętniają-
cego pobyt w tym miejscu Ojca św. Jana Pawła II w 1999 r. Pomnikiem będzie głaz z in-
skrypcją oraz herbami - papieskim i gliwickim.  

Podczas sesji czuło się już atmosferę przedwyborczą. Nie zabrakło czysto wybor-
czych „popisów”. Większość członków RM zachowała jednak umiar i rozsądek. Sesja zo-
stała sprawnie przeprowadzona i zakończona sensownymi rozstrzygnięciami. 

Dwugłos
posesyjny

Ratunek dla tramwajów
dokończenie ze str. 1
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Miasto pieszych i rowerów
Zbliżający się piątek (22 września) będzie obchodzony w naszym mieście jako „Dzień 
bez samochodu”. Jego idea narodziła się przed 8 laty we Francji. „Dzień...” wszedł do 
kalendarza rodzimych imprez w 2002 roku. Obecnie to proekologiczne święto cele-
bruje cała Europa. 

- 22 września centra wielkich 
miast są całkowicie wyłączane 
z ruchu pojazdów. Celem kampa-
nii „bez samochodów” jest bowiem 
upowszechnianie informacji o nega-
tywnych skutkach ich używania. Or-
ganizatorzy akcji pragną w ten spo-
sób przekonać mieszkańców do 
alternatywnych środków trans-
portu i komunikacji zbiorowej 
oraz do wykorzystywania na co 
dzień paliw ekologicznych (gazo-
wego, elektrycznego) - informu-
je Agnieszka Setnik, szefowa 
Wydziału Środowiska UM. Po-
mysłodawcy „Dnia...” chcą też 
przypomnieć o licznych choro-
bach, będących skutkiem nad-
miernego hałasu oraz wysokie-
go stężenia spalin w ziemskiej 
atmosferze.

- W piątek zachęcamy wszyst-
kich gliwiczan do pozostawienia 
swoich samochodów w garażach 
lub na przydomowych parkingach. 
Skorzystajmy w zamian z publicz-
nego środka transportu czy ro-
weru, a nawet - przejdźmy się do 

pracy piechotą! - apeluje Agniesz-
ka Setnik. 

Tego samego dnia w sali se-
syjnej UM w Gliwicach spotkają 
się uczestnicy konkursu na plakat 
promujący „Europejski dzień bez 
samochodu”. Rywalizację przygoto-

wano z myślą o dzieciach i młodzie-
ży. Zorganizowano ją w trzech ka-
tegoriach wiekowych: dla uczniów 
klas nauczania zintegrowanego, dla 
starszych uczniów szkół podstawo-
wych oraz dla młodych osób, pobie-
rających naukę w szkołach ponad-

podstawowych. 
Podczas spotkania jurorzy 

ogłoszą wyniki współzawodnic-
twa. Dyplomy i nagrody zosta-
ną jednak wręczone wszystkim 
zwycięzcom rywalizacji ekolo-
gicznych, przeprowadzanych 
w bieżącym roku przez Wydział 
Środowiska UM. Na korytarzu 
przed salą sesyjną pojawią się 
zatem plakaty, fotografie i pro-
jekty znaków graficznych, wy-
łonione w konkursach na naj-
ciekawszą fotografię, prezenta-
cję multimedialną oraz na logo 
promocyjne tzw. selektywnej 
zbiórki odpadów. Prace te będą 
eksponowane do 20 październi-
ka i udostępniane w godzinach 
pracy magistratu. (kik)

Zlot młodzieży
Odddział  PTTK Ziemi Gliwickiej organizuje XIV Zlot Młodzieży „BUK 

2006”. Odbędzie się on w sobotę, 23 września, w ośrodku wypoczynko-
wym „BUK” w Rudach Raciborskich, w godzinach od 8.00 do 16.00. Szacu-
je się, że weźmie w nim udział ok. 2 tys. uczestników - uczniów gliwickich 
szkół i wychowanków domów dziecka. W programie imprezy przewidzia-
no m.in. różnorodne konkursy, rozgrywki sportowe, w tym - zawody ko-
larskie, gry, zabawy oraz występy młodzieżowych zespołów muzycznych. 
Szczegółowych informacji na temat zlotu można zasięgnąć w Oddziale 
PTTK Ziemi Gliwickiej, Rynek 12, tel. 032-231-05-76. (luz)

Szukają zdolnych pływaków
Z inicjatywy Gliwickiego Towarzystwa Sportu i Kultury „SiKRET” oraz 

Zarządu Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” powstała Spor-
towa Sekcja Pływacka „SiKRET - TUR” Gliwice. - Stawiamy sobie za cel umoż-
liwienie sportowego rozwoju dzieciom z uzdolnieniami pływackimi - wyja-
śnia Mirosław Witkowski, prezes stowarzyszenia „SiKRET”, a zarazem jeden 
z pomysłodawców utworzenia sekcji. Nabór chętnych będzie prowadzony 
w niedzielę, 24 września i w sobotę, 30 września, w krytej pływalni „DEL-
FIN” przy ul. Warszawskiej 35 w Gliwicach (od godz. 9.00). Organizatorzy 
zapraszają dzieci w wieku szkolnym (uczniów szkół podstawowych i gim-
nazjalistów). Każdy z zainteresowanych musi umieć pływać co najmniej 
trzema stylami pływackimi. Zaplanowano przeprowadzenie niezbędnych 
testów sprawdzających. Pozwoli to wyłonić najlepszych pływaków, któ-
rzy uzyskają możliwość uczestnictwa w zajęciach treningowych Sporto-
wej Sekcji Pływackiej „SiKRET - TUR” Gliwice. - Zajęcia będą prowadzone kil-
ka razy w tygodniu, w godzinach porannych - informuje Mirosław Witkow-
ski. Więcej informacji na ten temat można uzyskać na stronie interneto-
wej www.sikret.org.pl. (luz)

Szkolenia szczeniąt
Krakowska Fundacja Alteri (www.fundacja.alteri.pl) prowadzi pożytecz-

ną działalność opiekuńczą. Zajmuje się szkoleniem i nieodpłatnym przekazy-
waniem psów asystujących osobom niepełnosprawnym. Organizuje ona m.in. 
kursy edukacyjne pod nazwą „Podstawy pracy z psem”. Program wczesnego 
szkolenia szczeniąt będzie realizowany po raz drugi z rzędu w Gliwicach. 

Roczny kurs szkoleniowy w tej dziedzinie rozpocznie się w czwartek, 28 wrze-
śnia. Będzie on miał charakter integracyjny, z udziałem niepełnosprawnych. Na 
miejsce cotygodniowych zajęć wybrano SP nr 12 (Osiedle Kopernika). Zajęcia 
będą się odbywać na korytarzu szkolnym, we wtorki i środy w godzinach od 
17.30 do 20.45.

- Odpowiednio wyszkolony pies, stale obecny przy wózku osoby niepełno-
sprawnej, który w razie potrzeby podniesie upuszczony przedmiot, poda to, co po-
za zasięgiem ręki, otworzy drzwi, jest niezastąpionym towarzyszem życia człowie-
ka wymagającego stałej opieki - przekonuje Jacek Gałuszka, instruktor prowa-
dzący zajęcia szkoleniowe ze szczeniętami. Kurs jest jednak przeznaczony nie 
tylko dla osób niepełnosprawnych. Mogą wziąć w nim udział właściciele sze-
ściotygodniowych szczeniąt, podatnych na tresurę. - Ćwiczenia i zabawy z psa-
mi w tym wieku pozwalają na wpojenie im zasad zachowań, które w decydują-
cym stopniu będą kształtować ich usposobienie. Szczególny nacisk kładziemy na 
pierwsze pięć miesięcy życia psa, kiedy jego umysł jest najbardziej chłonny, a zdo-
byte w tym okresie doświadczenia rzutują w trwały sposób na rozwój jego psychiki 
- tłumaczy Jacek Gałuszka. 

Zainteresowani mogą zasięgnąć u niego wszelkich informacji w tej sprawie, 
tel. 0-512-447-277. Dodać jeszcze warto, że nazwa krakowskiej fundacji organizu-
jącej szkolenia szczeniąt wywodzi się ze znanej sentencji łacińskiej „Alteri vivas 
oportet, si vis tibi vivere” (Musisz żyć dla innych, jeśli chcesz żyć z pożytkiem dla 
siebie). Jej autorem jest starożytny myśliciel Seneka. (luz)

Nowości w szkolnej bibliotece
Biblioteka Szkoły Podstawowej nr 1 w Gliwicach wzbogaciła się niedawno o Internetowe 
Centrum Informacji Multimedialnej. Ma ono charakter mini-pracowni, składającej się 
z czterech stanowisk komputerowych oraz wielofunkcyjnego urządzenia sieciowego. 
Uczniowie odwiedzający bibliotekę mogą więc skanować, drukować i kopiować nie-
zbędne im materiały. 

Skorzystają też z pew-
nością z nowego oprogra-
mowania edukacyjnego - 
multimedialnego słowni-
ka języka polskiego, atla-
su świata i encyklopedii 
powszechnej. 

- Centrum stanowi reali-
zację projektu Ministerstwa 
Edukacji Narodowej pt. „In-
ternetowe Centra Informa-
cji Multimedialnej w biblio-
tekach szkolnych i pedago-
gicznych”. Przedsięwzięcie 
wykonało konsorcjum firm 
WASKO i KONCEPT. Pienią-
dze pochodziły m.in. z Eu-
ropejskiego Funduszu Spo-
łecznego - informuje Hali-
na Krzywonos, dyrektor SP 
nr 1. (kik) fo
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Z udziałem 12 drużyn z Polski, Słowacji i Ukrainy rozegrano w Gorlicach (Małopol-
ska) I Międzynarodowe Sportowe Mistrzostwa Polski Pracowników Samorządowych 
i Radnych. Zawody odbyły się od 7 do 10 września. Rywalizowano w 6 dyscyplinach 
- badmintonie, darcie (rzucanie lotkami do tarczy), pływaniu, tenisie stołowym, strze-
lectwie i unihokeju. 

Gliwiczanie zdeklasowali rywali
Znakomicie zaprezentowali się gliwiczanie, zdobywając w sumie aż 60 medali (25 złotych, 17 srebrnych 

i 18 brązowych). Złote krążki przypadły w udziale: Januszowi Bismorowi, Katarzynie Gamrot, Ewie Golbik, Grze-
gorzowi Karkowskiemu, Annie Kawalec, Sylwii Kijewskiej, Krzysztofowi Kukiełce, Danielowi Myncowi, Małgorza-
cie Pietrzak, Krzysztofowi Przybyłowiczowi, Sebastianowi Ptakowi, Małgorzacie Raj, Krzysztofowi Roczniakowi, 
Annie Sygule, Justynie Szlachcie-Żukowskiej, Alicji Wiży oraz Andrzejowi Żmudzińskiemu. Niektórzy z nich wy-
walczyli złote medale w dwóch bądź nawet w trzech konkurencjach. Drużyna z Gliwic zajęła pierwsze miejsce 
w klasyfikacji zespołowej, pokonując wyraźnie samorządowców z Gorlic i Płocka. Za najwszechstronniejszą za-
wodniczkę mistrzostw uznano gliwiczankę Ewę Golbik. Najlepszy wśród zawodników okazał się natomiast Se-
bastian Ptak z Gliwic. Gratulujemy!  (luz)
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Komunikat 
drogowy

Do końca miesiąca będzie nieczynny 
przejazd pod wiaduktem przy ul. Bydgo-
skiej - informują Przedsiębiorstwo Remon-
tów Ulic i Mostów w Gliwicach oraz Firma 
NCC AB. Powodem wyłączenia fragmentu 
ulicy z użytku jest konieczność zdemonto-
wania przestarzałego mostu, wybudowane-
go przed laty w ciągu drogi krajowej nr 88. Na 
czas trwania robót wyznaczono trasy objaz-
dów. Ruch poprowadzono ulicami Kozielską, 
drogą do Rzeczyc, Rzeczycką, Szkolną, Kolejo-
wą i Wiejską. Po rozbiórce obiektu drogowcy 
wprowadzą na odcinku ul. Bydgoskiej sygna-
lizację wahadłową. 

Firmy zawiadamiają także o czasowym za-
mknięciu przejazdu w okolicach demontowa-
nego wiaduktu przy ul. Łabędzkiej. Ruch zo-
stanie wstrzymany w sobotę, 23 września, 
w godz. od 12.00 do 13.00. PRUiM i NCC AB 
przepraszają wszystkich zainteresowanych 
za okresowe utrudnienia w ruchu drogo-
wym. (kik)

Zniknie postrach z ul. Jasnej
W następnym miesiącu powinny się rozpocząć prace modernizacyjno - adaptacyjne na te-
renie byłego hotelu robotniczego przy ul. Jasnej 14a. Wykonawca inwestycji - spółka ACTIV 
INVESTMENT - przewiduje zakończenie jej realizacji na koniec 2008 roku.

Firma odkupiła nieru-
chomość od poprzedniego 
właściciela. Zaplanowała, 
że na powierzchni 2.969 m2 
powstaną w przyszłości 
dwa budynki mieszkalne 
z zapleczem biurowo-usłu-
gowym i podziemnym ga-
rażem. Budynki pomieszczą 
47 mieszkań, 8 biur przezna-
czonych pod wynajem, gara-
że, tzw. komórki lokatorskie 
oraz 11 pomieszczeń dodat-
kowych, dostępnych z pozio-
mu piwnic. - Koszt sprzeda-
ży pomieszczeń powinien za-
mknąć si w kwocie 27 mln zł - 
przewiduje wykonawca.   

Zaniedbany hotel ulegnie 
znacznej przemianie (rysunek  po-
wyżej). Otrzyma m.in. estetyczną 
elewację, pionowe ciągi mini-ta-
rasów oraz kolejną (trzecią) we-
wnętrzną klatkę schodową. Jego 
bryła zostanie przedłużona o no-
wy budynek narożny, zlokalizowa-
ny pod adresem „Jasna 14b”. Będą 
do niego prowadzić dwa wejścia, 
z których jedno ma obsługiwać 
wyłącznie część biurową (parter 
i I piętro).

Segment „14b” będzie się wy-
różniał od sąsiednich zabudowań 
nowoczesnym kształtem bryły, 
podłużnymi tarasami balkono-
wymi z widokiem na ul. Gwarków 
i rondo przy ul. Jasnej oraz wyposa-
żeniem w wewnętrzną windę oso-

bową. W najbliższym otoczeniu budynku powstanie również niewielki plac oraz funkcjonalny zieleniec. - Mieszkańcy 
miasta zostaną za jakiś czas poinformowani o możliwości nabycia mieszkań lub wynajmu pomieszczeń biurowych w rozbu-
dowywanym obiekcie przy ul. Jasnej - zapowiada wykonawca inwestycji. 

Janusz Moszyński, zastępca prezydenta Gliwic, jest zadowolony z planów przebudowy byłego hotelu. - Dobrze, że ob-
skurny i szpecący budynek zostanie wreszcie zagospodarowany. Po jego adaptacji powstanie naprawdę ciekawe i nowocze-
sne rozwiązanie architektoniczne. W części narożnej nawiąże ono do wybudowanego niedawno ronda u zbiegu ulic Kocha-
nowskiego i Jasnej. Tym samym całość będzie stanowiła logiczną i spójną kompozycję - stwierdza. (kik)

Prokuratura zawiadamia
We wtorek, 12 września br., wpłynęło zawiadomienie 
Prokuratury Okręgowej w Częstochowie o wszczęciu 
śledztwa w sprawie „wyrządzenia w okresie od 1999 ro-
ku do marca 2003 roku w Gliwicach szkody majątkowej 
w kwocie 7.000.000 zł przez osoby zobowiązane do zajmo-
wania się sprawami majątkowymi Miasta i Gminy Gliwice 
w następstwie niedopełnienia obowiązków.” 

Zawiadomienie to wzbudziło nasze zaskoczenie i niepokój. W związku 
z tym prezydent Gliwic, jako ustawowy reprezentant pokrzywdzonej gminy, 
zwrócił się natychmiast do Prokuratury Okręgowej w Częstochowie o:
1) udzielenie informacji, czego dotyczy przedmiotowe śledztwo oraz jaki 

był charakter i okoliczności domniemanej szkody majątkowej, w tym 
informacji, kto jest podejrzany o wyrządzenie wspomnianej szkody,

2) udzielenie zezwolenia na przejrzenie akt postępowania przygotowaw-
czego oraz umożliwienia sporządzenia odpisów i kserokopii dokumen-
tów,

3) powiadomienie o przewidywanym terminie i miejscu przeprowa-
dzenia czynności procesowych, w których udział pokrzywdzonego 
- w świetle przepisów kpk - jest wymagany bądź przewidziany,

4) doręczanie na podstawie obowiązujących przepisów orzeczeń, za-
rządzeń, zawiadomień, a w szczególności o doręczenie postanowie-
nia o wszczęciu śledztwa. 
Zarzut wyrządzenia tak wysokiej szkody majątkowej jest bulwersu-

jący. W chwili obecnej nie dysponujemy jeszcze informacjami na temat 
czasu i okoliczności jej wystąpienia. Dołożymy jednak wszelkich starań, 
aby sprawę tę niezwłocznie wyjaśnić. Każda nowa informacja będzie na 
bieżąco przekazywana do wiadomości publicznej. 

Marek Jarzębowski - rzecznik prasowy UM w Gliwicach

dokończenie ze str. 1

Recepta 
na dysleksję?

Dwie elektrody przyklejone do głowy rejestrują fale mózgo-
we, które są wzmacniane i analizowane przez komputer. Przetwa-
rza on sygnał fal mózgowych, zapewniając wymagane sprzężenie 
zwrotne. Dzięki temu uczestnik treningu dowiaduje się, jakie fa-
le mózgowe przeważają w danej chwili. Może obserwować prze-
bieg własnych fal mózgowych na swoim monitorze. Terapeuta wi-
dzi zaś te parametry na swoim monitorze i ukierunkowuje stara-
nia podopiecznego, określając cel treningów. Gdy wzrasta aktyw-
ność mózgu w pożądanym paśmie częstotliwościowym, to oso-
ba trenowana otrzymuje nagrodę w postaci punktów w grze vi-
deo. Mózg stopniowo reaguje na motywacyjne wskazówki, pro-
ponowane przez komputer. W ten sposób kształtuje się twórczy 
proces przyswajania potrzebnej wiedzy. Metoda jest skuteczna 
w 80-95% przypadków. 

O jej zaletach donoszą ostatnio media. Piosenkarka Dorota 
Rabczewska (popularna „Doda Elektroda”) przyznała się niedaw-
no, że przed testem na inteligencję poddała się serii treningów 
EEG-BIOFEEDBACK (ponoć z pozytywnym efektem). Skorzystała 
z nich również aktorka Joanna Brodzik, znana m.in. z telewizyjne-
go programu „Ona czyli ja” (TVN). Takie ćwiczenia koncentracji za-
lecał też były psycholog naszego „eksportowego” skoczka narciar-
skiego - Adama Małysza. 

Metoda jest stosowana zarówno w profilaktyce, rozwiązywa-
niu problemów szkolnych, rozwijaniu procesów poznawczych, jak 
i w leczeniu wielu schorzeń. Wpływa korzystnie na pracę mózgu w 
warunkach ekstremalnych. Stanowi skuteczną formę rehabilitacji po 
urazach i udarach oraz mózgowym porażeniu dziecięcym. Rozwija 
zdolność twórczego myślenia, usprawnia pamięć, polepsza koncen-
trację umysłową, pomaga w pokonywaniu stresu i zapewnia dobry 
sen. Trening EEG-BIOFEEDBACK jest bezpieczny i przyjemny, nie wy-
wołując żadnych ubocznych i niepożądanych skutków - przekonu-
ją specjaliści w dziedzinie badań neurofizjologicznych.

Aparatura do prowadzenia terapii pojawiła się w SP nr 10 (ul. Li-
gonia) w okresie tegorocznych wakacji. Kosztowała w sumie ponad 
8 tys. zł, pochodzących w dużej części ze środków unijnych. Urzą-
dzenia zainstalowano w specjalnej salce („dziesiątka” jest jedyną 
w mieście placówką oświatową, która dysponuje taką aparaturą). 
Umożliwiło to rozpoczęcie we wrześniu zajęć terapeutycznych. 
- Skorzystały z nich do tej pory niektóre dzieci z naszych klas integracyj-
nych. Mają one od 7 do 12 lat. Terapia wymaga jednak czasu i cierpliwo-
ści. Dziecko powinno wziąć udział w co najmniej 20 zabiegach po ok. 
30-40 minut każdy. Dopiero wówczas może odczuć pozytywne efekty 
uczestnictwa w takich zajęciach. Jestem przekonana, że z czasem staną 
się one cenną formą pomocy dla potrzebujących uczniów - wyjaśnia 
Aleksandra Bukowiec, pedagog specjalny w SP nr 10. (luz)

W ostatnią sobotę zdetonowano fundament przyczółka oraz masywne 
betonowe skrzydła starego wiaduktu nad ul. Edisona. Ruch drogowy 

został przywrócony po dokładnym oczyszczeniu miejsca eksplozji. 

Przy ul. Wyczółkowskiego powstaje konstruk-
cja nowego mostu w ciągu modernizowanej 

„dekawki”. Pod jego podpory wylano już warstwę 
podkładową z tzw. chudego betonu, a na pod-

porze pośredniej rozpoczęto montaż deskowań 
i zbrojenia fundamentu.
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Czy gliwiczanie odwiedzający Urząd Miejski mają świadomość, że w tym 
budynku był przed wojną hotel, jeden z największych i najokazalszych 
na Górnym Śląsku? Sądzę, iż większość mieszkańców miasta wie o tym, 
ale warto jeszcze raz przypomnieć historię obiektu. 

Śladami historii
Budowa „Domu Górnośląskiego” („Haus Oberschlesien”) przy ówczesnej ulicy Wilhelm-

strasse przypadła na okres prosperity w dziejach naszego miasta. Lata dwudzieste XX wieku 
były dekadą intensywnego rozwoju gospodarczego Gliwic. Wznoszenie hotelu rozpoczęto 
w 1923 roku. Nikt wtedy jednak nie przewidywał kłopotów, jakie będą czyhać na wykonaw-
ców zadania. Pierwszy z nich pojawił się już na samym początku. Okazało się, że w miejscu bu-
dowy obiektu było w przeszłości małe  jeziorko. Sama miałam okazję rozmawiać z gliwiczani-
nem, który wspominał, jak zimą jeździł tędy na łyżwach. Warunki terenowe wymagały więc 
specjalnych prac budowlanych. W błotnisty grunt wbito prawie 500 żelbetowych pali, które 
miały zastąpić tradycyjne fundamenty. Taka operacja techniczna pochłonęła spore koszty. 
Doprowadziło to do  bankructwa firmy realizującej inwestycję. Budowa hotelu została na kil-
ka lat przerwana. Obiekt został dopiero oddany do użytku w 1928 roku. 

Hotelowa recepcja i restauracja znajdowała się w miejscu, w którym dziś jest Biuro Obsługi 
Interesantów UM. Horst Bieniek tak opisuje w swojej książce wnętrza hotelu „...Była w hotelu 
kawiarnia z tarasem. Można tu było zobaczyć gwiazdy teatru miejskiego. W ciepłe, letnie wieczory 
przygrywała mała kapela, a okrągłe balonowe lampy sączyły łagodne mleczne światło. Od czasu 
do czasu ulicą Wilhelmstrasse przepływał tramwaj, niczym rozjaśniony światłem okręt”.  Restau-
racja mieściła się w wysuniętej parterowej części budynku, za arkadami. Oprócz pokoi hotelo-
wych wyposażonych w łazienki były tu jeszcze pomieszczenia o innym charakterze, na przy-
kład sale umożliwiające organizowanie zebrań czy konferencji z udziałem wielu osób. 

Do wszystkich pokoi hotelowych na wyższych piętrach można było dojechać windami - 
aż czterema! Ekskluzywny wystrój wymagał też od gości odpowiednich ubiorów. Hotel nie 
był bowiem przeznaczony dla zwykłych mieszkańców. Zmiany na gorsze zaczęły się po wy-
buchu II wojny światowej. W 1944 roku miał tutaj swoją siedzibę lokalny komitet nazistow-
skiej partii NSDAP. Czy to właśnie było powodem podpalenia budynku przez żołnierzy ra-
dzieckich w końcowym okresie wojny? Być może tak, ale nigdy już się tego nie dowiemy. Po-
wojenna odbudowa obiektu nie przywróciła mu dawnej funkcji. Zabrakło spadzistego da-
chu, arkad i przede wszystkim oryginalnego wyposażenia. Budynek po wojnie stał się siedzi-
bą władz miejskich. „Szelest papieru zastąpił szelest sukien”- spuentowano tę zmianę  w jednej 
z publikacji prasowych. 

Ewa Pokorska 

miejski konserwator zabytków 

Świątynia 
na placu
Przed kilkoma dniami Plac 
Krakowski był miejscem ory-
ginalnego happeningu pomy-
ślanego jako „nadzwyczajny 
dodatek” IV Gliwickich Dni 
Dziedzictwa Kulturowego. 
Teatr „A” wespół z samorzą-
dem gliwickim zaprosił miesz-
kańców miasta do obejrzenia 
niezwykłej budowy. 

Artyści wznieśli 10-metrową kon-
strukcję świątyni na podstawie dawne-
go pomysłu niemieckiego architekta - 
Dominkusa Böhma. Ich happening roz-
począł się w minioną niedzielę, w go-
dzinach popołudniowych.

Pierwszą łopatę pod budowę obiek-
tu wbił symbolicznie prezydent Gliwic, 
Zygmunt Frankiewicz. Wieczorem goto-
wa konstrukcja została efektownie oświe-
tlona, tworząc potężny lampion. Przy-
pomniano przy okazji postać Dominku-
sa Böhma. W latach dwudziestych ubie-
głego wieku zaprojektował on dla Gliwic 
unikatowy kościół. Miał być wzniesiony na 
Zatorzu, u zbiegu dwóch ówczesnych ulic: 

Leipzigerstrasse (dziś - Poniatowskiego) 
oraz Stadwaldstrasse (teraz - Okrzei), 
w miejscu obecnego kościoła pw. Chry-
stusa Króla. Zachowane szkice świątyni 
świadczą o niezwykłym talencie archi-
tekta. Projekt został jednak uznany za 
awangardowy i zbyt kosztowny w reali-
zacji. W planowanym miejscu powstał 
ostatecznie kościół  wzniesiony na pod-
stawie innego projektu. Historycy sztu-
ki zgodnie podkreślają, że frapujące po-
mysły Böhma opierały się na tzw. kon-
cepcjach luministycznych, uwzględnia-
jących szczególne znaczenie światła we 
wnętrzach świątynnych. (luz)

Galeria Brama prezentuje...
.... „Trendy, klimaty, nastroje w sztuce współczesnej”, czyli rozmaite kierunki 
poszukiwań twórczych ostatnich lat. Zebrane prace mają być pokazywane - 
wyjątkowo - w sali wystawienniczej Ratusza Miejskiego. Ekspozycja potrwa 
do 6 października. 

- Galeria „Brama” rozpoczęła swoją działalność 17 stycznia 1992 roku. Zainaugurowała ją wystawa 
grafiki i rysunku Ewy Zawadzkiej - opowiada Jolanta Foryst, właścicielka galerii. - Przez ponad 13 lat 
zdobyliśmy sympatię artystów i miłośników sztuki. Sądzę też, że na trwale wpisaliśmy się w krajobraz kul-
turalny Górnego Śląska. W „Bramie” zorganizowano ponad 60 wernisaży malarstwa, grafiki, rysunku, 
rzeźby oraz różnorodnych instalacji. W kameralnym pomieszczeniu eksponowano również wystawy 
towarzyszące Triennale Grafiki Polskiej i prezentacje działań parateatralnych. W gronie współpracu-
jących z galerią twórców znaleźli się: Roman Banaszewski, Maria Bereźnicka-Przyłęcka, Zbigniew Blukacz, 
Józef Budka, Tomasz Chudzik, Małgorzata Dajewska, Teresa Frodyma, Artur Gburek, Jerzy Grabowski, 
Izabella Gustowska, Beata Jurkowska, Roman Kalarus, Roman Nowotarski, Joanna Piech, Krystyna Piotrowska, 
Bolesław Polnar, Adam Romaniuk, Tadeusz Michał Siara, Krzysztof Skórczwski, Jan Śliwka, Tomasz Struk, Marcin 
Surzycki, Jan Szmatloch, Aleksandra Telka-Budka, Lesław Tetla, Andrzej Tobis, Bogdan Topor, Ireneusz Walczak, 
Witold Zaręba, Hanna Zawa Cywińska i Ewa Zawadzka. (kik)
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Bliżej sacrum
Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II w Gliwicach oraz 

Związek Polskich Artystów Plastyków - Okręg Gliwicko - Za-
brzański zapraszają na otwarcie drugiej już wystawy malar-
stwa, rzeźby, grafiki i sztuki projektowej, poświęconej osobie 
Karola Wojtyły. Ekspozycja zostanie udostępniona w siedzi-
bie CE w poniedziałek, 25 września, o godz. 18.00. W ramach 
wernisażu odbędzie się koncert Norberta Blachy, dedykowa-
ny Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II.

- Pokażemy prace znakomitych, rodzimych twórców, zrze-
szonych w Związku Polskich Artystów Plastyków. W gronie tym 
znajdą się: Izabela Gąsiecka, Anna Kowalczyk - Klus, Anna Zawi-
sza - Kubicka, Czesław Fiołek, Jan Lessaer, Damian Pietrek, Sta-
nisław Słodowy, Adam Styrylski i Kazimierz Szołtysek. Ich do-
konania będzie można oglądać do 19 października, od ponie-
działku do czwartku w godzinach od 14.00 do 19.00 - informuje 
ks. Robert Chudoba, dyrektor Centr um Edukacyjnego w Gli-
wicach. Szczegółowe informacje można uzyskać osobiście, 
w budynku przy ul. Jana Pawła II nr 5a bądź telefonicznie, pod 
numerem 032-335-11-04 wew. 26 lub 21. Podsumowanie wy-
stawy (finisaż) zaplanowano na tzw. Dzień Papieski. W tym ro-
ku wypadnie on w niedzielę, 15 października. Przed audyto-
rium CE wystąpi jazzujący duet Dorota Zaziąbło - piano oraz 
Witek Wilk - perkusja. Muzycy zaprezentują fragmenty kon-
certu „Jej serce - Maryja”. (kik)

Czwartek jazzowy
Stowarzyszenie „Śląski Jazz 

Club” przygotowuje kolejny 
„Czwartek jazzowy”. W siedzi-
bie klubu przy Placu Inwalidów 
Wojennych 1 w Gliwicach wy-
stąpi 21 września śląski kwar-
tet „STRING’S FUSION” (Piotr 
Parniewski - altówka i skrzyp-
ce, Jacek Konopka - gitara, Woj-
ciech Pieszka - bas, Kazimierz 
Derbawczuk - perkusja). Grupa 
zaprezentuje ekspresyjną mu-
zykę z pogranicza jazzu i rocka 
(fusion) z elementami mainstreamu i funky. Autorem całości 
jest utalentowany altowiolista Piotr Parniewski (na zdjęciu). 
Początek występu - godz. 20.00. (luz)

Sośnickie dożynki
W minioną niedzielę mieszkańcy Sośnicy obchodzili tradycyjne 
dożynki parafialne. Uroczystości zainaugurowano w kościele 
pw. św. Jacka. W godzinach porannych odprawiono tam dziękczynną 
mszę świętą za tegoroczne plony, a po południu wierni uczestniczyli 
w Nieszporach. Po ich zakończeniu rozpoczął się barwny festyn. 

W programie imprezy przewidziano: występ klaunów Rupherta i Rico „w nie-
samowitym programie dla dzieci z nagrodami”, mecz piłki nożnej z udziałem re-
prezentacji ministrantów obydwu sośnickich parafii, pokazy umiejętności tancerzy 
z zespołów „Affriti” i „Honey” oraz klubu tańca towarzyskiego „Fiesta Gliwice”, licyta-
cję tegorocznych płodów ziemi pochodzących z ogródków działkowych oraz „niepo-
wtarzalny występ grupy „ANY Z PRZEZCHLEBIA”. Zaplanowano również dodatkowe 
atrakcje - turniej tenisa stołowego dla dzieci oraz smaczny poczęstunek. W menu zna-
lazły się specjały kuchni polowej, chleb ze smalcem i kiszone ogórki, a także... pieczo-
ne kartofle. (kik)

Ks. Krzysztof Śmigiera , gospodarz parafii , bawi i naucza  

Barwy śląska
Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych wespół 

z Galerią w Podwórzu zaprasza do obejrzenia wystawy ma-
larstwa nieprofesjonalnego Dietera Nowaka. Prace twórcy 
pochodzą z kolekcji Stanisława Gerarda Trefonia „Barwy Ślą-
ska”. Będzie je można podziwiać w godzinach funkcjonowa-
nia GCOP (usytuowanego - przypomnijmy - przy ul. Jagielloń-
skiej 21), od 21 września do końca października. 

Dieter Nowak urodził się w 1944 roku w Siemianowicach 
Śląskich. W środowisku artystycznym uchodzi za cenionego 
reprezentanta malarstwa nieprofesjonalnego. Łączy optymizm 
twórczy z talentem narracyjnym. Skłania widzów do zabawy 
wizjami otaczającego świata. Debiutował jako malarz przed 
35 laty. Należy do Grupy Janowskiej, skupiającej m.in. Teofila 
Ociepkę, Pawła Wróbla czy Ewalda Gawlika. Jego prace wy-
stawiano w wielu polskich galeriach sztuki. Ostatnio można 
je było oglądać w warszawskiej Fabryce Trzciny. (kik)

Kaczmarski inaczej
Stowarzyszenie SZANSA zaprasza do siedziby byłego Domu Kultury w Łabędach na imprezę kulturalno - edukacyjną „MUR-

KI” według Jacka Kaczmarskiego. Przedstawienie, łączące elementy śpiewu klasycznego, hip-hopu, poezji i tańca nowocze-
snego, odbędzie się 22 września w sali obrotowej przy ul. Wolności 1a. Nietypowy spektakl rozpocznie się o godz. 18.00. 

- Każde zdanie wypowiedziane tego dnia na scenie w Łabędach będzie cytatem z tekstów barda „Solidarności”. Widowisko zyska 
przez to formę kolażu. Widzowie poznają drugie oblicze nieżyjącego już poety: jego fascynacje malarstwem Goi, Linkego, Rembrand-
ta czy Malczewskiego, zainteresowanie kwestiami politycznymi i społecznymi oraz szczególną troskę o jednostkę w polskim społe-
czeństwie doby późnego PRL-u - opowiadają organizatorzy imprezy. Przedsięwzięcie współfinansuje gliwicki samorząd. (kik)

Fotografuje bezbłędnie
Od 22 września w gliwickiej Galerii Brama będzie można 
obejrzeć najnowszą wystawę twórczości Romana Hryciowa. 
Autor, członek Związku Polskich Artystów Fotografików, 
pokaże serię zdjęć z cyklu TWARZE ŚLĄSKA.

Eksponowane prace to portrety górników. Zostały wykonane na terenie 
kopalni, bezpośrednio po zakończeniu pracy na porannej szychcie. Radość 
u jednych, powaga, a miejscami nawet tajemniczość u innych, odzwiercie-
dlają górniczą pasję i dumę z uprawiania tego zawodu. - Każdego dnia gór-
nicy podejmują wyzwania na granicy życia i śmierci. Mamy nadzieję, że obco-
wanie z ich wizerunkami skłoni oglądających do zadumy i refleksji nad specy-

fiką ich profesji - mówią Jolan-
ta i Wojciech Forystowie z Ga-
lerii „Brama”. O promowanym 
przez nich artyście pisał przed 
laty prof. Michał Kliś: „... Roman 
- stale przebywający w przestrze-
ni „poza murami”, lubiący praco-
wać z modelem z tzw. wolnej rę-
ki (bez użycia statywu), kamera 
w jego ręku to stale zmieniają-
cy się punkt obserwacji, nastroju, 
światła, atakowanie problemów planu zdjęciowego niekonwencjalnymi metodami...”. 
Inny znawca przedmiotu, Juliusz Garztecki, tak określił twórczość Romana Hryciów: 
„(...) Nie ma co się rozwodzić, bo każdy, kto oglądał jedną z jego licznych wystaw indy-
widualnych czy jego prace zbiorowe wie, że Hryciów fotografuje bezbłędnie...”.

Warto podkreślić, że urodzony przed 53 laty twórca zajmuje się fotografią 
od czasów szkoły średniej. W latach 1979 - 1984 uczestniczył w kilku wyprawach 
w Himalaje. Ich efektem były m.in. indywidualne wystawy i cykle diaporam: „An-
napurna’79”, „Dzieci Azji”, „Nepal”, „Chiny’81”, „Karawana”, „Azjatyckie obrazki”. 
Od 6 lat jest niezależnym fotografem, wykonującym zdjęcia do katalogów, kalen-
darzy, książek, plakatów i okładek płyt. (kik)

fot. R. Hryciów
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Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsię-
biorczości prowadzi nabór na studia, 
które rozpoczną się w październiku. 
Uczelnia oferuje studia licencjackie 
w trybie dziennym i zaocznym na kie-
runku „ekonomia” w specjalnościach: 
„finanse i rachunkowość” i „gospoda-
rowanie zasobami pracy”, a także na 
kierunku „pedagogika” w specjalności 
„pedagogika socjalna z poradnictwem 
zawodowym”. Zgłoszenia będą przyj-
mowane do 30 września.

Gdzie się uczyć?
Czego można nauczyć się w GWSP? Studenci specjalności „finanse i rachunkowość” 

zdobywają wiedzę na temat finansowania w dwóch sektorach gospodarki - publicznym 
i prywatnym. Jako przyszli menedżerowie muszą wiedzieć, jakie decyzje podejmować, 
aby skutecznie realizować strategie finansowania podmiotów gospodarczych. Osoby 
kształcące się w dziedzinie „gospodarowania zasobami pracy” poznają natomiast róż-
norodne zagadnienia dotyczące rynku pracy i zatrudnienia. Absolwenci tej specjalno-
ści powinni być przygotowani do organizowania wszelkich działań kadrowych - plano-
wania rekrutacji, właściwego zarządzania personelem i przeprowadzenia zmian struk-
tury zatrudnienia. Dlatego poznają sposoby komunikacji społecznej, rozwiązywania 
konfliktów i negocjacji. 

W roku akademickim 2006/2007 będzie można również studiować na nowo utwo-
rzonym kierunku „pedagogika”. Zainteresowane osoby mogą zdobyć wiedzę w ramach 
specjalności „pedagogika socjalna z poradnictwem zawodowym”. Absolwenci będą mo-
gli rozpocząć pracę jako: pedagodzy szkolni, wychowawcy w świetlicach, internatach 
i domach dziecka, pracownicy socjalni, pracownicy domów opieki społecznej, admini-
stracji rządowej i samorządowej, urzędów pracy i ośrodków pomocy społecznej. 

Uczelnia ma zapewnioną docelowo komfortową, a zarazem oryginalną bazę lokalo-
wą w budynkach dawnej kopalni „Gliwice”. Do czasu oddania ich do użytku zajęcia odby-
wają się w części budynku udostępnionej przez Zespół Szkół Łączności przy ul. Warszaw-
skiej 35. Docelowo do dyspozycji GWSP zostaną oddane budynki znajdujące się w obrę-
bie zagospodarowywanego obecnie terenu przy ul. Bojkowskiej. Na zdegradowanym 
obszarze po KWK „Gliwice” powstaje centrum edukacyjno - biznesowe „Nowe Gliwice”. 
Szkoła otrzyma dwa obiekty o charakterze zabytkowym. W dawnej willi dyrektora bę-
dzie się mieścił rektorat. Cechownia - po modernizacji - stanie się głównym budynkiem 
dydaktycznym, z dużymi salami wykładowymi, stołówką i biblioteką. W trzecim - obec-
nie budowanym - obiekcie powstaną gabinety dla nauczycieli akademickich, sale ćwi-
czeń, laboratoria komputerowe i mniejsze sale wykładowe. W tych budynkach będzie 
mogło kształcić się w komfortowych warunkach ponad 2 tysiące osób. 

Atutem uczelni jest możliwość połączenia nauki z praktyką. Poza programem kształ-
cenia teoretycznego, zbliżonym do oferty innych szkół tego typu, GWSP chce stworzyć 
swoim studentom szanse na zdobywanie doświadczenia zawodowego. Wiąże się to z pro-
jektem „Nowe Gliwice”. Uczelnia to jeden z jego elementów, ściśle powiązany z dwoma 
pozostałymi - inkubatorem przedsiębiorczości i strefą terenów inwestycyjnych. Studen-
ci będą odbywać praktyki i staże w firmach, znajdujących się tuż obok szkoły. Ci, którzy 
postanowią wziąć sprawy w swoje ręce i założyć własną firmę, będą mogli rozpocząć 
działalność gospodarczą w inkubatorze. Potem, jeśli pomysł na firmę sprawdzi się, bę-
dą mieli możliwość wykorzystania uzbrojonych terenów inwestycyjnych pod budowę 
własnego przedsiębiorstwa. 

Dla studentów pedagogiki także przewidziano możliwość odbywania praktyk na 
terenie miasta - w różnych placówkach i instytucjach, zgodnie z obraną specjalnością 
i zainteresowaniami. (al)

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE:
Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości
ul. Warszawska 35
44-100 Gliwice
tel. 032-338-72-90
e-mail: info@gwsp.gliwice.pl
strona internetowa: www.gwsp.gliwice.pl

Rozmowy o regionie
Dom Współpracy Polsko - Niemieckiej w Gliwicach otwiera pod koniec 
miesiąca XI SEMINARIUM ŚLĄSKIE. Odbędzie się ono w dniach od 25 do 
29 września na Opolszczyźnie (w Kamieniu Śląskim). Spotkaniom nauko-
wym mają towarzyszyć - tradycyjnie - liczne imprezy kulturalne: wystawa 
„Górnoślązacy w polskiej i niemieckiej reprezentacji w piłce nożnej - wczoraj 
i dziś (…)”, prezentacja spektaklu „Zasypani”, kolejny koncert kameralny 
z cyklu „Polsko-niemieckie inspiracje muzyczne” oraz projekcja filmu do-
kumentalnego z serii „Górnośląskie odkrywanie świata”. 

Uczestnicy paneli dyskusyjnych będą debatować w salach kamienieckiego zamku oraz Zespo-
łu Turystyczno - Wypoczynkowo - Rehabilitacyjnego SEBASTIANEUM SILESIACUM. Seminarium 
współorganizują: Duszpasterstwo Grup Mniejszości Narodowych Diecezji Opolskiej, Konwersa-
torium im. Josepha von Eichendorffa w Opolu oraz Związek Niemieckich Stowarzyszeń Społecz-
no-Kulturalnych w Polsce. Dodatkowych informacji na jego temat udziela Ksymena Zawada z gli-
wickiego DWPN (Dom Współpracy Polsko - Niemieckiej, ul. Rybnicka 27, 44-100 Gliwice, e-mail: 
ksymena.zawada@haus.pl, tel. 032-232-49-02 wew. 224, faks: 032-232-49-01). (kik)

 

IMPREZY TOWARZYSZĄCE 
• 25 września, poniedziałek, godz. 

17.00 - prezentacja sztuki „Zasy-
pani” wg Tomasza Raya (Opole, 
Teatr EKO-STUDIO).
Tekst „Zasypanych” traktuje o przy-
musowym spotkaniu dwóch żołnie-
rzy: niemieckiego i polskiego. Obra-
zuje dramat ludzkich jednostek, rzu-
conych w wir wydarzeń, na które nie mieli wpływu i których tak naprawdę nigdy nie chcieli. 
Czy można odnaleźć swoje człowieczeństwo, spoglądając w oczy przeciwnika? Jak podob-
ni i różni zarazem są „wrogowie”? Wiele pytań zadaje czytelnikowi autor sztuki, Tomasz Ray. 
Na wiele pytań będzie też musiał odpowiedzieć widz spektaklu, reżyserowanego przez An-
drzeja Czernika.

• 26 września, wtorek, godz. 17.30 - otwarcie wystawy pt. „Górnoślązacy w polskiej 
i niemieckiej piłkarskiej reprezentacji narodowej - wczoraj i dziś. Sport i polityka na 
Górnym Śląsku w XX wieku” (Zespół Turystyczno-Wypoczynkowo-Rehabilitacyjny SE-
BASTIANEUM SILESIACUM w Kamieniu Śląskim). 
Dyskusja panelowa z udziałem: Marcina Wiatra (DWPN), Pawła Czado (dział sportowy 
Gazety Wyborczej), Grzegorza Bębnika (Instytut Pamięci Narodowej w Katowicach), 
Thomasa Urbana (korespondent Süddeutsche Zeitung), Dawida Smolorza i Witolda 
Łastowieckiego (tygodnik „Tylko piłka”).
Od dnia wernisażu (22 czerwca br.) do 22 lipca wystawę tę zobaczyło ok. 2 tys. osób. Ekspo-
zycja prezentuje fotografie górnośląskiego „wunderteam’u” (11 + 4), któremu... nigdy nie by-
ło dane spotkać się razem na boisku. I to nie tylko dlatego, że kariery wybranych zawodników 
przypadały na różne lata. Głównym powodem była - lub jest nadal - przynależność narodo-
wa sportowców. To obywatele Polski i Niemiec - państw, których sąsiedztwo przez dużą część 
minionego stulecia naznaczone było konfliktami. Organizatorzy chcieli przedstawić nie tylko 
piłkarskich mistrzów świata i gwiazdy międzynarodowych boisk, ale też futbolistów, których 
dokonania pokryła patyna upływającego czasu. 
Wystawie towarzyszy publikacja, prezentująca zawiłe dzieje górnośląskich piłkarzy w XX wie-
ku. Wspólnie przypominają one, jak wiele sportowych talentów urodziło się i wychowało 
w tym rejonie, a po latach - w efekcie zawirowań historii - występowało w reprezentacjach 
narodowych Polski i Niemiec. Symbolem losów Górnoślązaków stały się sylwetki legend fut-
bolu: Ernsta Wilimowskiego (Pradulli), Gerarda Cieślika czy Ernsta Pohla. Ich życie prywatne 
i kariery zawodowe zdeterminowały wydarzenia polityczne, wymagające podjęcia trudnych 
i skomplikowanych wyborów. 

• 28 września, czwartek, godz. 19.00 - koncert kameralny z cyklu „Polsko-niemieckie in-
spiracje muzyczne” - „Mistrzowie liryki romantycznej” (Sala Lustrzana Zamku w Ka-
mieniu Śląskim).
Podkreśla się często, że szczególnym wkładem Niemiec do światowej kultury muzycznej jest 
wielka liryka: pieśni Schuberta, Schumanna, Brahmsa czy Wolfa. Wzorzec ich interpretacji 
tworzyli przez lata wybitni śpiewacy, tacy jak Gundula Janowitz czy Dietrich Fischer-Dieskau. 
Uczyli oni kształcącego się w Niemczech artystę Macieja Bartczaka. 28 września będzie on 
jednym z muzyków, którzy zaprezentują się przed międzynarodową publicznością zgroma-
dzoną w sali koncertowej zamku w Kamieniu Śląskim. W programie przewidziano: Vier ernste 
Gesänge op. 121, 3 Intermezza op. 118 Johannesa Brahmsa, Intermezzo es-moll z Karnawału 
wiedeńskiego op. 26 Roberta Schumanna oraz cykl pieśni „Winterreise“ D.911 (wybór) Fran-
ciszka Schuberta. Oprócz śpiewającego Bartczaka (baryton) wystąpią Katarzyna Rzeszutek 
(fortepian) i Paweł Motyczyński (fortepian). 

• 29 września, piątek, godz. 18.30 - pokaz filmu dokumentalnego „Górnośląskie odkry-
wanie świata” (Sala Lustrzana Zamku w Kamieniu Śląskim). 
„Górnośląskie odkrywanie świata” to 12-odcinkowy cykl, przedstawiający dorobek cywiliza-
cyjny naszego regionu. W powszechnej świadomości społecznej wciąż kojarzy się on z upa-
dającym przemysłem górniczo-hutniczym. Może jednak pochwalić się bogactwem wielo-
kulturowego dziedzictwa, które przez setki lat kształtowały kultury: polska, czesko-moraw-
ska, niemiecka i żydowska. 
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Restauracja McDonald’s w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 39 lub  przy ul. Toszeckiej 98 

proponuje atrakcyjną pracę. 

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się 
do restauracji w godzinach 8.00 - 22.00 we wszystkie dni tygodnia. Możliwość 
pracy w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.

 

Poszukiwani:
- kopacz - praca fizyczna, dojazd we własnym zakresie, jedna zmia-

na, miejsce pracy: Wilcza - Nieborowice,
- robotnik fizyczny - praca na budowie przy robotach drogowych, 

jedna zmiana, praca w Kozłowie,
- sprzątacz - mile widziane doświadczenie, obsługa maszyny sprzą-

tającej, dwie lub trzy zmiany, praca w Gliwicach,
- stróż - mile widziane staż pracy na wyżej wymienionym stanowi-

sku, kondycja fizyczna, jedna zmiana, praca w Paczynie,
- szwaczka - doświadczenie, praca w Gliwicach,
- ślusarz - spawacz - wykształcenie zawodowe, rok stażu pracy, 

jedna zmiana, praca w Gliwicach,
- zbrojarz, tynkarz, robotnik budowlany - doświadczenie mile 

widziane, jedna zmiana , praca w Gliwicach i okolicach,
- elektromonter - wykształcenie zawodowe, praca w pogotowiu 

elektroenergetycznym, uprawnienia 30 KV, praca w Gliwicach,
- kelner - wykształcenie zawodowe, doświadczenie, praca w Gliwi-

cach,
- kierowca kat C + D - wykształcenie zawodowe, jedna zmiana, 

praca w okolicach Gliwic,
- kierownik regionalnego centrum realizacji i kompletacji do-

staw - wykształcenie wyższe (licencjat), staż pracy - 5 lat na wyżej 

wymienionym stanowisku, bardzo dobra znajomość języka an-
gielskiego, bardzo dobra znajomość specyficznych dla korporacji 
procedur i procesów pracy, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice,

- księgowa - doświadczenie, książka przychodów i rozchodów, 
ZUS-y, jedna zmiana, praca w Gliwicach,

- kucharz kuchni tureckiej - staż pracy, umiejętność przygotowa-
nia mięsa, warzyw, pieczywa w oryginalny turecki sposób, dwie 
zmiany, praca w Gliwicach, 

- mechanik samochodu ciężarowego - wykształcenie zawodowe, 
kilkuletni staż pracy, jedna zmiana, praca w Gliwicach,

- nauczyciel języka angielskiego - wykształcenie wyższe z pełny-
mi kwalifikacjami, praca w wymiarze 8/18 etatu, praca w Kotulinie,

- nauczyciel - psycholog - wykształcenie wyższe kierunkowe 
z przygotowaniem pedagogicznym, specjalizacja: psychologia, 
miejsce pracy: Gliwice,

- piekarz - zawodowe kierunkowe, praca w Pilchowicach,
- serwisant kotłów CO - wykształcenie średnie, doświadczenie mile 

widziane, specjalność elektryk, automatyk, jedna zmiana, praca na 
terenie Śląska,

- sprzedawca - wykształcenie średnie, obsługa komputera, kasy 
fiskalnej, zapewniamy szkolenia, dwie zmiany, sklep winiarski, 
praca w Gliwiwicach.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

___________________________________________________
Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9  

- poniedziałek, wtorek, środa w godz. od 8.00 do 15.00, czwartek w godz. 8.00 do 16.30, piątek w godz. od 8.00 do 14.00.

W ubiegłym wydaniu MSI ukazał się artykuł „Saga 
w kolorze  śnieżnej  bieli...”.  
Wszyscy, którzy przeczytali ten artykuł z łatwością 
odpowiedzą na umieszczone poniżej pytania. 

1. Jak nazywa się wynalazca kremu NIVEA?

2. W jakim mieście urodził się Oscar Troplowitz?

3. Ile lat ma krem NIVEA?

4. W jakim mieście powstał krem NIVEA? 

5. Jakie są najbardziej znane wynalazki Oscara Tro-
plowitza?

6. W jakich kolorach jest pudełko (opakowanie) kremu 
NIVEA?

Na trzy pierwsze osoby, które dostarczą poprawne odpo-
wiedzi do Biura Prasowego Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach (pokój 105 , I piętro lub e-mail: msi@um.gliwice.pl) 
CZEKAJĄ  ATRAKCYJNE  NAGRODY!
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Złapano „bombowego 
żartownisia”

Efektem skutecznej pracy funkcjonariuszy Komisariatu III Policji stało się 
zatrzymanie sprawcy fałszywego zawiadomienia o rzekomym podłożeniu ła-
dunku wybuchowego. Do Centrum Ratownictwa w Gliwicach (997) zadzwonił 
nieznany mężczyzna, informując o podłożeniu bomby w sklepie spożywczym 
przy ul. Kozielskiej. Sprawdzenie doniesienia przyniosło wynik negatywny - ła-
dunku nie znaleziono. Aparatura zarejestrowała natomiast  numer telefonu ko-
mórkowego, którym posłużył się sprawca czynu. Ustalono, że był to telefon na 
kartę. Rozpoczęto poszukiwania „żartownisia”. 

Następnego dnia jeden z dzielnicowych z III Komisariatu, przechodząc przez 
skwer, postanowił wylegitymować przebywające tam osoby. Podczas legity-
mowania 26-letniego mężczyzny, wyszło na jaw, że jest on poszukiwany przez 
Prokuraturę Rejonową w Zabrzu. Skrupulatny policjant znalazł przy zatrzyma-
nym telefon komórkowy. Dokładne sprawdzenie aparatu dało cenny rezultat. 
Stwierdzono, że to z tego telefonu przeprowadzono rozmowę z Centrum Ra-
townictwa. Mężczyzna tłumaczył, że powodem głupiego wybryku była chęć 
zemsty na ekspedientce, która nie chciała „dać mu piwa na zeszyt”. Okazało się, 
że oprócz tego czynu młody mężczyzna ma na sumieniu jeszcze co najmniej 
dwie kradzieże. O dalszych losach zatrzymanego zdecyduje prokurator i sąd. 

Arek Ciozak

Komenda Miejska Policji w Gliwicach

Zamieszki po meczu 
W piątek, 8 września, po zakończeniu meczu piłki nożnej pomiędzy „Ruchem” Chorzów a „Piastem” Gliwice, jeden 

z pseudokibiców „Piasta” rzucił drewnianą skrzynką w ochroniarza. Podczas próby jego zatrzymania kolejni chuligani 
zaczęli rzucać kamieniami w służby porządkowe organizatora meczu i interweniujących policjantów. Funkcjonariusze 
w celu przywrócenia porządku oddali kilkanaście strzałów z broni gładkolufowej, co ostudziło zapały chuliganów. .... 

Na podstawie materiałów filmowych wykonanych przez policjantów z grup monitorujących przejazdy kibiców, 
gliwiccy funkcjonariusze zidentyfikowali i zatrzymali trzech uczestników zamieszek. Zatrzymani mają od 17 do 24 lat 
i wszyscy są „sympatykami” gliwickiego Piasta. Sędzia Sądu Rejonowego w Gliwicach przychylił się do wniosku proku-
ratora i zastosował środek zapobiegawczy w postaci aresztu tymczasowego wobec trzech zatrzymanych pseudokibi-
ców. Funkcjonariusze zajmujący się sprawą zidentyfikowali już kolejnych czterech uczestników zajść. Ich zatrzymanie 
to kwestia czasu. Za czynną napaść na policjantów grozi im kara do 10 lat pozbawienia wolności. 

Arek Ciozak

Komenda Miejska Policji w Gliwicach
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

nabór nr KD -30/U-27/BA-1/06

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni kandydata na stanowisko

audytora wewnętrznego w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
§ opracowywanie rocznych planów audytu,
§ prowadzenie audytów w komórkach organizacyjnych urzędu,
§ badanie dowodów księgowych oraz zapisów w księgach rachunkowych,
§ ocena systemu gromadzenia środków publicznych i dysponowanie nimi oraz gospo-

darowanie mieniem,
§ ocena efektywności i gospodarności zarządzania finansowego.

Wymagania konieczne: 
− wykształcenie wyższe;
− staż pracy min. 5 lat w tym posiadanie łącznie co najmniej dwuletniego stażu pracy na 

stanowiskach:
o w jednostkach samorządowych lub ich jednostkach organizacyjnych, lub
o w służbie cywilnej, lub 
o w służbie zagranicznej, za wyjątkiem stanowisk obsługi, lub
o w innych urzędach państwowych z wyjątkiem stanowisk pomocniczych i obsługi, 

lub
o na kierowniczych stanowiskach państwowych,

(zgodnie z art. 3, ust. 4 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych, Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.);

− pozytywny wynik egzaminu na audytora wewnętrznego złożonego przed komisją 
egzaminacyjną, o której mowa w art. 58 pkt 5 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2005 r. nr 249, poz. 2104 z późn. zm.);

− bardzo dobra obsługa komputera.

Wymagania pożądane:
− doświadczenie w pracy audytora w jednostkach samorządowych.

Cechy charakteru:
sumienność, dokładność, bezkonfliktowość, odporność na stres, stanowczość.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
− list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska oraz numeru naboru;
− życiorys zawodowy;
− kwestionariusz osobowy;
− dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje (dopusz-

czalne są kserokopie);
− zaświadczenie o złożeniu egzaminu na audytora wewnętrznego (kserokopia);
− oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
− oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
− oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”,

§ przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późn. zm.).

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 2 października 2006 r. do godz. 16.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 032-231-96-00.

Inne informacje:
− wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opublikowane 

na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale 
ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty 
do pobrania,

− regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach 
jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

− nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu,

− zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U z 2001 r. 
nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobo-
we kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

przetarg nieograniczony na
zakup licencji Oracle Database Standard Edition for AIX 5L na dwa procesory.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie zamawiające-
go w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek 
od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032 239-12-56, 
faks 032 231-27-25, za pośrednictwem poczty lub na stronie internetowej pod adresem 
www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Zamówienia publiczne Urzędu 
Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: nieodpłatna.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
zakup licencji Oracle Database Standard Edition for AIX 5L na dwa procesory.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert warianto-
wych.
Termin wykonania zamówienia: 10 dni od daty zawarcia umowy.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny 
spełniania tych warunków: zgodnie z SIWZ.
Wadium: 2.500 zł.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena - 100 %.
Termin składania ofert: 5 października 2006 r. do godz.  9.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 5 października 2006 r. o godz. 10.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 254.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza ustanowić dynamicznego 
systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: zama-
wiający nie zamierza dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej.

HARMONOGRAM WYWOZU PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH

WRZESIEŃ 2006 r.
21.09 os. Zubrzyckiego, Trynek,
22.09 os. Sikornik,
23.09 Marzanki, Opawska, Skowrończa, Jaskółcza, Ziębia, Kosów, Drozdów,
25.09 Rybnicka, Czapli, Żurawia i ulice przyległe,
26.09 os. Operetka, Nowy Świat, Zygmunta Starego,
27.09 obszar pomiędzy ulicami Słowackiego, Kościuszki, Daszyńskiego,
28.09 obszar pomiędzy ulicami Styczyńskiego, Andersa, Daszyńskiego, od ulicy Husarskiej do ulicy Ficka,
29.09 Dolnej Wsi, Wójtowska, Słoneczna, Południowa, Zachodnia,
30.09 według potrzeb.

PAŹDZIERNIK 2006 r.
2.10 Daszyńskiego od Ciupków do Tokarskiej,
3.10 Dzielnica Ostropa od ulicy Tokarskiej,
4.10 Dzielnica Wilcze Gardło,
5.10 Sośnica - os. Żeromskiego, Sikorskiego oraz ulice przyległe po prawej stronie, od ulicy Młodzieżowej do ulicy Młodego Górnika,
6.10 Sośnica - os. Bema, Sikorskiego oraz ulice przyległe po lewej stronie, od ulicy Wielickiej do ulicy Sztygarskiej,
7.10 Jagiellońska, Błogosławionego Czesława, Zabrska, Wincentego Pola, Robotnicza, Franciszkańska, Królewskiej Tamy wraz z ulicami 

przyległymi,
9.10 Zwycięstwa wraz z ulicami przyległymi, Sienkiewicza, Konopnickiej, Dubois,
10.10 Wybrzeża Armii Krajowej, Bohaterów Getta Warszawskiego, Plac Piastów, Piwna, Mitręgi

Zbiórka powinna być prowadzona od poniedziałku do soboty w godz. od 6.00 do 21.00.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,
ogłasza przetarg na czynsz wolny na lokale mieszkalne:

I PRZETARG

Lp. adres lokalu
pow. użyt-
kowa (m2)

cena min. 
za 1m2pow. 
użytkowej

wadium
wysokość 

postąpienia
opłata mani-

pulacyjna
godziny oględzin

1.
ul. Bł. Czesława 54/3
(I piętro)
Tymczasowy Zarząd

138,31 6,90 zł 5.726 zł 0,20 zł 30 zł
22 września 2006 r.

10.00 - 10.30

II PRZETARG

Lp. adres lokalu
pow. użyt-
kowa (m2)

cena min. 
za 1m2pow. 
użytkowej

wadium
wysokość 

postąpienia
opłata mani-

pulacyjna
godziny oględzin

1.
ul. Pszczyńska 59/1
(piętro)
Tymczasowy Zarząd

86,27 4,60 zł 2.381 zł 0,20 zł 30 zł
25 września 2006 r.

10.30 - 11.00

Przetarg rozpocznie się 29 września 2006 r. o godz. 10.00 w sali narad ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Zwycięstwa 13, oficyna, sala narad 
(pokój 310, III piętro).

Przetarg ma formę ustną.
Stawkę wyjściową ustalono w wysokości 6,90 zł oraz 4,60 zł natomiast wysokość postąpienia 0,20 zł.

Lokale mieszkalne można oglądać w dniach i godzinach podanych w tabeli.
Zamknięte oferty należy składać do 28 września 2006 r. do godz. 14.00 w Sekcji Obsługi Lokali Mieszkalnych przy ul. Dolnych Wałów 
11, pokój nr 300, III piętro.

Oferta winna zawierać:
1. imię i nazwisko, adres i nr dowodu osobistego oferenta, datę sporządzenia oferty i podpis,
2. kserokopie dowodu wpłaty wadium i opłaty manipulacyjnej potwierdzoną za zgodność z oryginałem,
3. oświadczenie, że przedmiot przetargu jest oferentowi znany i nie wnosi do niego zastrzeżeń,
4. oświadczenie o zapoznaniu się z dokumentacją lokalu, regulaminem przetargu i wzorem umowy oraz przyjęciu powyższego bez za-

strzeżeń,
5. oświadczenie o dochodach, na okoliczność, że sytuacja majątkowa umożliwia regulowanie bieżących opłat,
6. oświadczenie, że oferent nie posiada lokalu mieszkalnego z zasobów gminy,
7. jeżeli oferent zajmuje inny lokal mieszkalny z zasobów gminy obowiązany jest załączyć zaświadczenie z Rejonu Obsługi Mieszkańców, 

że nie zalega z opłatami czynszu oraz oświadczenie, że zobowiązuje się po wygraniu przetargu przekazać zajmowany lokal do dyspozycji 
gminy.

Przystępujący do przetargu winien najpóźniej 28 września 2006 r. do godziny 13.00 wpłacić w kasie ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych 
Wałów 11, Biuro Obsługi Klienta I piętro, wadium oraz opłatę manipulacyjną w wysokości podanej w tabeli.
Oryginał dowodu wpłaty wadium i opłaty manipulacyjnej należy przedłożyć przy składaniu oferty.
Z treścią regulaminu przetargu, wzorem umowy najmu, dokumentacją lokalu można zapoznać się od 22 września 2006 r. do 28 września 
2006 r. w Sekcji Obsługi Lokali Mieszkalnych przy ul. Dolnych Wałów 11 pokój 300, III piętro w godz. od 7.00 do 15.00.

Jeżeli wygrywający przetarg nie podpisze umowy w dniu przetargu, a najpóźniej w następnym dniu roboczym po przetargu, wadium 
przepada na rzecz ZBM I TBS Sp. z. o. o.
Organizator przetargu zastrzega sobie prawo wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.

Informacje szczegółowe można uzyskać w Sekcji Obsługi Lokali Mieszkalnych, ul. Dolnych Wałów 11, tel. 032-33-92-919, 032-33-92-912, 
032-33-92-921, 032-33-92-922, 032-33-92-923, 032-33-92-963.
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Gimnazjum nr 4 w Gliwicach, ul. Asnyka 36,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie następujących robót inwestycyjnych 
i remontowych:

zadanie nr 1: budowa boiska do piłki siatkowej,
zadanie nr 2: wymiana ogrodzenia wokół posesji szkolnej.

Termin składania ofert: 26 września 2006 r. do godz. 12.30.
Termin otwarcia ofert: 26 września 2006 r. o godz. 13.00.

Szkoła Podstawowa nr 28 
w Gliwicach, ul. Marcina Strzody 4,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na
remont basenu w Szkole Podstawowej nr 28 

w Gliwicach, ul. Marcina Strzody 4.

Termin składania ofert: 2 października 2006 r. do godz.  9.30.
Termin otwarcia ofert: 2 października 2006 r. o godz. 10.00.

Szpital Wielospecjalistyczny w likwidacji 
w Gliwicach, ul. Kościuszki 1,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na
zakup badań laboratoryjnych przez 

Szpital Wielospecjalistyczny w likwidacji Gliwicach.

Termin składania ofert: 26 września 2006 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 26 września 2006 r. o godz. 11.30.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

przebudowę i remont budynku mieszkalnego 
przy ul. Świętojańskiej 3 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 11 października 2006 r. do godz.  9.00.
Termin otwarcia ofert: 11 października 2006 r. o godz. 11.00.

Zgodnie z art.35 ust.1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 
z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do pu-
blicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości 
przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:

• nr 127/2006 do 29 września 2006 r.,
• nr 128/2006 do 28 września 2006 r.,
• nr 129/2006 do 29 września 2006 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl.

Zgodnie z art.35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 
z póź. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do 
publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości 
przeznaczone do zbycia: 
• od nr 290 do nr 293 do 4 października 2006 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.
Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej www.zgm-
gliwice.pl.

przetarg nieograniczony na
realizację robót drogowych w ramach modernizacji (przebudowy) 

ul. Konwalii w dzielnicy Wilcze Gardło w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie zamawiającego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek 
od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032 239-12-56, 
faks 032 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej pod adre-
sem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 30 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
w zakresie robót mieści się m.in.:
• wytyczenie i obsługa geodezyjna podczas realizacji robót,
• organizacja ruchu na czas budowy (ze zminimalizowaniem ograniczeń dojazdu 

do poszczególnych posesji),
• wycinka samosiewów na terenie niezadrzewionym,
• oczyszczenie istniejącej nawierzchni,
• wyrównanie i zagęszczenie mechaniczne istniejącej nawierzchni,
• wykonanie odwodnienia poprzez umocnienie płytami ażurowanymi oraz założenie 

koryta ściekowego liniowego i przepustu o średnicy 30 cm na dł. 12m,
• wykonanie studzienki ściekowej - szt. 1,
• wykonanie kratek stalowych zamykających korytko ściekowe, w miejscach istnie-

jących wjazdów na posesje,
• wykonanie znaków drogowych - szt. 8,
• wykonanie nawierzchni z kostki betonowej szarej o grubości 8 cm w zakresie od 

km 0,0 do km 0,4 + 23,00 wraz z krawężnikiem jednostronnym na ławie betonowej 
oraz progami zwalniającymi.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częścio-
wych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert warian-
towych.
Termin wykonania zamówienia: 30 dni od daty zawarcia umowy.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny 
spełniania tych warunków:
a) potencjał kadrowy (wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifi-

kowany personel): 
• kierownik robót z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami bu-

dowlanymi w specjalności drogowej lub równoważne uprawnienia wydane na 
podstawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz zaświadczenie o przyna-
leżności do właściwej izby samorządu zawodowego, 

b) doświadczenie zawodowe (wykonawca musi wykazać że w okresie ostatnich 5 lat 
- a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie - ukończył 
z należytą starannością realizację, co najmniej 2 zadań odpowiadających swoim 
rodzajem robotom stanowiącym przedmiot tego zamówienia. 

Wadium: nie wymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 26 września 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów, stano-
wisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 26 września 2006 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 139, I piętro.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza ustanowić dynamicznego 
systemu zakupów. 
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: zama-
wiający nie zamierza dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie podlega publikacji w Portalu UZP 14 września 2006 r.

Zgodnie z art.35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 
z póź. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do 
publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości 
przeznaczone do zbycia: 
• od nr 282 do nr 289 do 27 września 2006 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.
Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej www.zgm-
gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

z 18 września 2006 r.
o rejestracji przedpoborowych mężczyzn 

urodzonych w 1988 roku.

Na podstawie art. 31 ust. 1, 4, 5 ustawy z 21 listopada 1967 r. o powszech-
nym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity Dz. 
U. z 2004 r. nr 241,poz.2416 zm. Dz. U. nr 277 poz.2742, Dz. U. z 2005 r. 
nr 180 poz.1496, Dz. U. z 2006 r. nr 104, poz.708) w związku z art. 8 ust. 
1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U. z 2001 r. nr 142 poz.1591,zm. z 2002 r. nr 23, poz.220, nr 62, poz.558, nr 
113, poz.984, nr 153,poz.1271, nr 214, poz.1806 z 2003 r. nr 80 poz. 717, nr 
162, poz.1568, z 2004 r. nr 102 poz. 1055, nr 116 poz.1203, Dz. U. z 2005 r. 
nr 172, poz.1441, Dz. U. z 2006 r. nr 17 poz. 128)) oraz § 9 i 10 rozporządze-
nia Ministra Spraw Wewnętrznych z 5 maja 1992 r. w sprawie rejestracji 
przedpoborowych (Dz. U. nr 40, poz.173zm Dz. U. z 1999 r. nr 69 poz. 771, 
Dz. U. z 2005 r. nr 171 poz.1437)

podaje się do publicznej wiadomości:
1. w czasie od 2 października 2006 r. do 31 października 2006 r. w go-

dzinach od 9.00 do 15.00 przeprowadzona zostanie rejestracja 
przedpoborowych;

2. obowiązkowi zgłoszenia się do rejestracji podlegają mężczyźni, oby-
watele polscy urodzeni w 1988 r. zamieszkali stale bądź przebywający 
na pobycie czasowym ponad 2 miesiące na terenie miasta Gliwice;

3. obowiązkowi zgłoszenia się do rejestracji podlegają również mężczyź-
ni, obywatele polscy, którzy dotychczas tego nie uczynili. Obowiązek 
ten trwa do końca roku kalendarzowego, w którym kończą 24 rok 
życia;

4. rejestracja odbędzie się w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21 - pok. 216, II piętro;

5. przedpoborowi wymienieni w pkt 2 i 3 obowiązani są zgłosić się 
do rejestracji osobiście w miejscu wskazanym w pkt 4 i w terminie 
określonym w pkt 1 oraz winni przedstawić:
• dowód osobisty lub inny dokument pozwalający stwierdzić 

tożsamość,
• dokumenty stwierdzające wykształcenie (ostatnie świadectwo 

szkolne);
6. przedpoborowy, trwale niezdolny do osobistego zgłoszenia się 

do rejestracji wskutek kalectwa, ułomności lub choroby obłożnej, 
może obowiązek ten spełnić za pośrednictwem pełnoletniej osoby 
z najbliższego otoczenia;

7. przedpoborowy, który w okresie od dnia ogłoszenia do dnia rozpoczę-
cia rejestracji zmienił miejsce pobytu stałego lub pobytu czasowego 
trwającego ponad 2 miesiące, zobowiązany jest zgłosić się do organu 
gminy właściwego ze względu na nowe miejsce pobytu stałego lub 
czasowego trwającego ponad 2 miesiące;

8. przedpoborowy, który po rozpoczęciu rejestracji zamierza zmienić 
miejsce pobytu, obowiązany jest zgłosić się do rejestracji przed 
dokonaniem zmiany miejsca pobytu;

9. przedpoborowy, który z jakichkolwiek przyczyn nie mógł zgłosić 
się do rejestracji we właściwym terminie, obowiązany jest uczynić 
to niezwłocznie po ustaniu przeszkód bez odrębnego wezwania, 
a także obowiązany jest zawiadomić pisemnie, osobiście lub 
za pośrednictwem innej osoby organ gminy przeprowadzający 
rejestrację o przeszkodach uniemożliwiających zgłoszenie się do 
rejestracji - najpóźniej w dniu wyznaczonym na zgłoszenie się do 
rejestracji;

10. NIE OTRZYMANIE WEZWANIA IMIENNEGO NIE ZWALNIA MĘŻCZYZN 
WYMIENIONYCH W PKT 2 i 3 OD OBOWIĄZKU ZGŁOSZENIA SIĘ DO 
REJESTRACJI W TERMINIE OKREŚLONYM W OBWIESZCZENIU.

1) Wobec przedpoborowego nie zgłaszającego się do rejestracji 
w określonym terminie i miejscu bez uzasadnionej przyczyny 
może być nałożona grzywna w celu przymuszenia, albo zarzą-
dzone przymusowe doprowadzenie przez Policję do Urzędu 
Miejskiego, w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji, zgodnie z art. 31 ust. 6 ustawy z 21 listopada 1967 
r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. z 2004 r. nr 241, poz. 2416 z późn. zmianami).

2)  Niezależnie od środków przymusu wymienionych w ppkt 1 przed-
poborowy nie zgłaszający się w nakazanym terminie i miejscu do 
rejestracji w myśl art. 224 cyt. wyżej ustawy podlega grzywnie 
albo karze ograniczenia wolności. Takiej samej karze i grzywnie 
podlegają przedpoborowi, którzy nie przedstawią dokumentów 
- nakazanych w pkt 5 obwieszczenia.

PREZYDENT MIASTA
Zygmunt Frankiewicz
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Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

u 22 września 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 
na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach 
przy ul. Grodowej - działka nr 730, 

u 28 września 2006 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
w pok. nr 136 rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony na wysokość stawki 
czynszu dzierżawnego nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Chorzow-
skiej, z przeznaczeniem na działalność handlowo-usługową związaną z obsługą 
komunikacji.

u 6 października 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się III ustny przetarg nieograni-
czony na zbycie (sprzedaż na własność) nieruchomości zabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Daszyńskiego 277B z obniżeniem ceny wywoławczej o 20% 
w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu,

u 10 października 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony 
na wysokość czynszu dzierżawnego, nieruchomości położonej w Gliwicach przy 
ul. Tarnogórskiej 151,

u 12 października 2006 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Moniuszki 10,

u 16 października 2006 r. o godz. 10.00 i 11.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną się I ustne przetargi 
na sprzedaż lokali wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części 
gruntu położonych w Gliwicach przy: 1. ul. Toszeckiej 182 - lokal użytkowy nr 3, 
2. ul. Toszeckiej 182 - lokal użytkowy nr 2,

u 17 października 2006 r. o godz. 11.00 i 12.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną się I ustne przetargi 
na sprzedaż lokali wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części 
gruntu położonych w Gliwicach przy: 1. ul. Wieczorka 23 - lokal użytkowy nr 5, 
2. ul. Wieczorka 11/9 - lokal mieszkalny.

szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
w dziale ogłoszenia i komunikaty

że grunty gminy spełniające wymogi samodzielnych działek 
budowlanych zbywane są zgodnie z ustawą z 21 lipca 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 
2603) w drodze przetargów. Wystąpienie oraz uzyskanie przez 
zainteresowane strony decyzji o warunkach zabudowy dla tere-
nu, który nie posiada obowiązującego miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego nie upoważnia do pierwszeństwa 
w nabyciu nieruchomości.

Informacje na temat przetargów każdorazowo zamieszczane są na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego - www.um.gliwice.pl, w Miejskim Serwisie 
Informacyjnym lub w zależności od ceny wywoławczej nieruchomości 
w prasie o zasięgu ogólnokrajowym. Sposób przeprowadzania prze-
targów oraz zasady publikacji ogłoszeń o przetargach regulują przepisy 
rozporządzenia Rady Ministrów z 14 września 2004 r. w sprawie sposobu 
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nierucho-
mości (Dz. U. nr 207 z 2004 r., poz. 2108).

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a



WIEŻA KOŚCIOŁA 
WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

(Plac Kościelny 4)

Zwiedzanie indywidualne pod okiem przewodnika PTTK: 
soboty i niedziele - godz. 15.00, 16.00, 17.00.
Zwiedzanie grupowe (co najmniej 10 osób) 
pod okiem przewodnika PTTK:
od poniedziałku do piątku - godziny do wcześniejszego usta-
lenia w Oddziale PTTK Ziemi Gliwickiej 
(Rynek 12, tel. 032-231-05-76), soboty i niedziele - godz. 15.00, 
16.00, 17.00.

Bilety wstępu w cenie 4 zł można nabyć tuż przed rozpoczę-
ciem zwiedzania, przy wejściu na wieżę kościelną 
od strony ul. Raciborskiej.

Kino Teatr „X”
program dostępny na stronie internetowej 

www.kinox.gliwice.pl

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 032-231-32-39
Zwiedzanie:
od wtorku do piątku - od. 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00)
sobota, niedziela - od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00)
w poniedziałki - Palmiarnia nieczynna.

Kino Amok
q 21 września: Palimpsest (16.00, 20.00), Zabójczy numer (18.00)
q 22 - 28 września: Palimpsest (18.00)
q 22 - 1 października: W ZWIERCIADLE BERGMANA
 22 września - TAM, GDZIE ROSNĄ POZIOMKI (16.00, 20.00)

23 września - PERSONA (16.00, 20.00)
24 września - ŹRÓDŁO (16.00, 20.00)
25 września - SIÓDMA PIECZĘĆ  (16.00, 20.00)
26 września - JAK W ZWIERCIADLE (16.00, 20.00)
27 września - GOŚCIE WIECZERZY PAŃSKIEJ  (16.00, 20.00)
28 września - MILCZENIE (16.00, 20.00)
29 września - SZEPTY I KRZYKI  (16.00, 20.00)
30 września - SCENY Z ŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO (15.15, 20.00)
1 października  - JESIENNA SONATA (16.00, 20.00)

Gliwicki Teatr Muzyczny
ul. Nowy Świat 55/57

tel. 032-230-67-18, 032-232-11-01
e-mail: gtm@teatry.art.pl

www.teatr.gliwice.pl
q 23 września: Księżniczka czardasza (18.30) - Ruiny Teatru 

Miejskiego
q 24 września: XIII Krakowski Salon Poezji. Poezja ruin (12.00) 

- Ruiny Teatru Miejskiego (wstęp wolny)


